
Likums par tiesu arķiviem.
Pārgrozījums Kreditn 'olikumā.
Likums par nekustama īpašuma atsavināšanu Valkas pilsētā. ,
Likums par nekustama ipašuma atsavināšanu Krāslavas pilsētā.
Papildinājums rīkojumā par zīmognodevu.
Pārgrozījums nolikumā par valsts darbiem un piegādēm.
Pārgrozījumi likumā par apdrošināšanu nelaimes un arodu slimību gadījumos.
Pārgrozījumi akc. sabiedrības „Latvijas zemnieku kredita banka" statūtos.
Rūpniecības akciju sabiedrības ,,Degviela" statūti.
Finansu ministrijas rīkojums par to ka Latvijas kreditbanka bez īpašas pilnvaras

stājas par maksātnespējīgiem parādniekiem atzīto: 1) Rozēnu patērētāju biedrības
,,Zemnieks" un 2) Ventspils apv. kooperatīva ..Lauksaimnieks" vietā.

Zemkopības ministra rīkojums par sviesta cenām 1937. g. jūlijā.
Dzelzceļu Virsvaldes rīkojumi.

Likums par tiesu arkiuiem

Ministru kabinets 1937. g. 29. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Tiesu arķivi ir Senātam, Tiesu pa-
lātai, apgabaltiesām, prokuratūrām un ze-
mes grāmatu nodaļām.

2. Arķivus pārzina un darbus vada tiesu
iestādes vadītāja iecelts arķivars vai šim
nolūkam izraudzīts ierēdnis.

3. Arķivos novieto uzglabāšanai, šajā
likumā paredzētā kārtībā, nobeigtas tiesu
lietas, dokumentus, grāmatas, sarakstes,
lietiskos pierādījumus un citus priekšmetus.

Apgabaltiesu arķivos bez tam uzglabā
dzimtsarakstu nodaļu civilstāvokļa aktu
reģistru otros eksemplārus un alfabētus li-
kuma par civilstāvokļa aktu reģistrāciju
(Lik. kr. 1921. g. 47) 29. pantā paredzētā
kārtībā.

4. Apgabaltiesām pakļautās iestādes,
izņemot dzimtsarakstu nodaļas, arķivā no-
vietojamās lietas nodod attiecīgas apgabal-
tiesas arķivā.

5. Lietas (3. p.) nodod arķivam pēc sa-
rakstiem, kuros atzīmēts lietas numurs un
nosaukums. Sarakstus sastāda 2 eksem-
plāros. Viens eksemplārs paliek arķivam,
bet otrs amatpersonai, kas lietas nodod.

6. Arķivam glabāšanā nodotās lietas

izdod tiesu iestādei uz iestādes vadītāja
rakstisku pieprasījumu.

7. Pārgrozījumus, labojumus un pievie-
nojumus arķivā novietotās lietās izdara
arķivars uz attiecīgas iestādes lēmuma vai
rīkojuma pamata.

8. Tiesu lietas glabā līdz zināmam ter-
miņam vai bez termiņa. Šo _ glabāšanas

laiku nosaka katra tiesu iestāde, kas lietu
izspriedusi vai izlēmusi, un to atzīme uz
akts vāka.

9. Katra tiesu iestāde savas nobeigtās
lietas 3 gadu laikā nodod attiecīgam tiesas

arķivam.
10. Lietas uzglabā tiesu arķivos, kamēr

tās tiesu iestādēm vajadzīgas, bet ne ma-

zāk par 10 gadiem, izņemot 15. un 16. pan-

tā minētās lietas.
11. Pēc 10. pantā minēto termiņu iestā-

šanās lietas nodod Valsts arķivam.

12. Lietas un dokumentus, kas nav no-
rādīti 14. un 15. pantā, var iznīcināt ne ag-

rāk kā pēc 20 gadiem no lietas nobeigšanas,
kad pagājis 8. pantā noteiktais glabāšanas
laiks.

.13. Kad pagājis tiesas noteiktais, uz

akts vāka atzīmētais glabāšanas laiks (8.

un 10. p.), Valsts arķivs lemj par to, vai
lieta būtu tālāk glabājama, vai iznīcinā-

ma.

14. Bez termiņa jāglabā:

1) izspriestas, apturētas (Kriminālpro-

cesa likumu 32. un 846. panta kar-

tībā) un izbeigtas (Kriminālprocesa

likumu 312. un 569. panta un Sodu li-

kuma 68. panta kārtībā) krimināllie-

tas pēc Sodu likuma pantiem par:

a) dumpjiem (69.—71.),
b) noziedzīgiem nodarījumiem pret

Valsts Prezidentu (72.-74.),
c) valsts nodevību (87.—102.),
d) noziedzīgiem nodarījumiem pret

valsts mieru (103.—116.) un

e) noziedzīgiem nodarījumiem pret
ārvalstīm (117.—120.);

2) svarīgākās krimināllietas par:
a) piedalīšanos bandā (243., 407. p.

2. pk., 549. p. 2. pk., 550. p. 4. d.,
551. p. 4. d., 552. p. II d. 3. pk.,
554. p. 2. pk.),

b) pretošanos dienestpersonām un
vardarbību pret tām (169. un
171.—174.),

c) pretdarbību tiesai (194. un 195.),
d) dzelzceļu vilcienu (174. un 529.—

531.) un tvaikoņu katastrofām
(529.—531.),

e) ļaunprātīgu bankrotu (558. un 559.),
f) laupīšanu (550.),
g) tīšu dedzināšanu (532. un 533.),
h) slepkavību (429. un 430.),
i) asinsgrēku (498. un 499.),
j) dienesta noziedzīgiem nodarīju-

miem (121. un 155.) un
k) korupciju (545.);

3) lietas par tiesu resora amatpersonu
disciplināro atbildību, kurās vainīgie
sodīti ar naudas sodu, arestu vai at-
celšanu no amata;

4) civillietas ar sevišķu nozīmi pēc tie-
sas ieskata šā likuma 8. panta kār-
tībā;

5) oriģinalakti, dokumenti, akti par ne-
kustamu mantu, plāni, oriģinalzīmē-
jumi, testamenti, mantojuma līgumi,
dāvinājumu raksti u. c, ja pēc lietas
izspriešanas vai izlemšanas tie nav
izsniegti atpakaļ;

6) vispārējo tiesu iestāžu spriedumu ori-
ģināli;

7) tiesu iestāžu kancleju grāmatas, lietu
reģistri, alfabēti, naudas grāmatas,
personallietas, apkārtraksti, kopsapul-
ces lietas, priekšraksti, tiesu depozitu
un lietisko pierādījumu saraksti un
tiesu pārskati;

8) visas zemes grāmatu nodaļu un no-
tāru grāmatas un lietas;

9) dzimtsarakstu nodaļu reģistru otrie
eksemplāri un alfabēti;

10) visas lietas, aktis un papiri, kas aug-

stāk nav minēti, bet kam ir vēsturis-
ka nozīme un kas var interesēt tiesu
vēsturiskā, etnogrāfiskā, topogrāfis-
kā, statistiskā, tiesmediciniska, juri-
diskā, sociālā, politiskā vai vispār zi-
nātniskā nozīmē.

15. Tiesu iestādes nosūta pēc 3 gadiem

tieši Valsts arķivam šādaslietas:
1) krimināllietas, kas izbeigtas noziedzī-

ga nodarījuma pazīmju trūkuma deļ
vai uz Kriminālprocesa likumu 20.
panta 3. punkta pamata;

2) uz prāvinieku lūgumu vai uz Civilpro-
cesa nolikuma 667. un 675. panta pa-

mata izbeigtās un pēc būtības vel ne-
izklausītās civillietas;

3) lietas par citu tiesu lēmumu un pazi-
ņojumu izpildīšanu un

4) lietas par mazturības tiesību atzīšanu.

16. Lietas, kas izbeigtas Kriminālpro-

cesa likumu 312. un 569. panta kartība, iz-

ņemot šā likuma 14. panta minētas, uzglabā
tiesu arķivā visu noilguma laiku un tad

nodod Valsts arķivam. .

17. Dokumentus, kas pēc šā likuma ob-

ligatoriski jāuzglabā (14. p. 5. pk.)._ izņem

no iznīcināšanai paredzētam lietam un

kronoloģiskā kārtībā atsevišķos saiņos

atstāj kopā ar sarakstiem glabāšanai ar-
ķivā (8. p.).

18. Notāru nobeigtās grāmatas un lie-

tas pēc viena gada nodod uzglabāšanā at-
tiecīgu zemes grāmatu nodaļu arķivos
5. pantā paredzētā kārtībā.

19. Zinātniskā tiesekspertizes institūta
lietas glabā šajā institūtā bez termiņa.

20. Konkursa lietas un grāmatas, šķīrēj-
tiesu lietas un likvidēto biedrību grāmatas,
lietas un spiedogus u. c. nodod un uzglabā
attiecīgu apgabaltiesu arķivos 5., S. un
12. panta kārtībā.

21. Katru gadu pārbauda un nodod
Valsts arķivam tās lietas, kurām pagājis
10. pantā paredzētais uzglabāšanas laiks
tiesu arķivos. ~

22. Šis likums neskar pagasttiesu un
bāriņtiesu arķivus.

Pārejas noteikumi.
23. Tiesu iestādes pārbauda tiesas ar-

ķivā vecās lietas un nosaka glabāšanas
laiku 8. pantā paredzētā kārtībā.

24. Bez 21. pantā minētās pārbaudes,
tādā pašā kārtā pakāpeniski pārbauda un
nodo Valsts arķivam vecās lietas, sākot
pārbaudi ar visvecākām tiesu arķivā lie-
tām.

25. Šā likuma izvešanai dzīvē tieslietu
ministris var izdot instrukciju.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Ministru kabinets 1937. g. 29. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums Kreditnolikumā
Kreditnolikuma (1935. g. izd.) 100. p. pie-

zīmes pirmo daļu izteikt tā:

100
Piezīme. Likvidējot kādu bij. Krie-

vijas akciju bankas nodaļu, pēc likvi-
dācijas nobeigšanas pārpalikušās su-
mas iemaksājamas Latvijas bankā Fi-
nansu ministrijas Valsts saimniecības
departamenta depozitā, no kurienes tās
desmit gadu laikā var izņemt vienīgi
akciju bankas centrālā valde, akciju
bankas centrāles likvidatori vai viņu
tiesību ņēmēji. Šis noteikums neattie-
cas uz prasību lietām, kas iesniegtas
tiesai līdz 1937. g. 1. jūnijam.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Ministru kabinets 1937. g. 29. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likums par nekustama īpašuma
atsavināšanu Valkas pilsētā.

1. Saskaņā ar likumu par nekustamas

mantas piespiedu atsavināšanu valsts un
sabiedriskām vajadzībām (Lik. kr. 1923. g.
59) un pilsētu zemju likumu (Lik. kr. 1928.
gada 52) ir atsavināts:

3,4163 ha liels zemes gabals .Ne 465 Fb
no Almai Kukainis piederošā nekusta-
ma īpašuma „Saulkalni", kas atrodas Val-
kas apriņķa Valkas pilsētas administratī-
vās robežās un ievests Cēsu-Valkas zemes
grāmatu reģistra V sējumā ar reģistra 413.
numuru.

2. lj pantā minētais zemes gabals ierak-
stāms zemes grāmatās uz Valkas pilsētas
pašvaldības vārdu, kā pilsētas pašvaldības
pilnīgs īpašums, uz šās pašvaldības piepra-
sījuma pamata.

3. Šā likuma dzīvē izvešana uzlikta
Iekšlietu ministrijai.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā.

K. U 1m a n i s,
Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par nekustama īpašuma
atsavināšanu Krāslavas pilsētā.

Ministru kabinets 1937. g. 29. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Saskaņā ar likumu par nekustamas
mantas piespiedu atsavināšanu valsts vai
sabiedriskām vajadzībām (Lik. kr. 1923. g.
59) un pilsētu zemju likumu (Lik. kr. 1928.
gada 52) ir atsavināts:

385 mliels zemes gabals no Ludviķim
B a 1u 1 i m piederošā nekustamā īpašuma
Ng 331 F, kas atrodas Krāslavas pilsētas
administratīvās robežās, Pils ielā 4, un ie-
rakstīts Daugavpils-Ilūkstes zemes grā-
matu nodaļas Krāslavas pilsētas zemes grā-
matu reģistra 557. folijā.

2. 1. pantā minētais zemes gabals ie-
rakstāms zemes grāmatās uz Krāslavas
pilsētas pašvaldības vārdu, kā pilsētas paš-
valdības pilnīgs īpašums, uz šās pašvaldī-
bas pieprasījuma pamata.

3. Šā likuma dzīvē izvešana uzlikta
Iekšlietu ministrijai.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā.
K.Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.
Ministru kabinets 1937. g. 29. jūnijā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Papildinājums rīkojumāpar zīmognodevu.
Rīkojuma par zīmognodevu (Lik. kr.

1921. g. 165 un 1936. g. 136) papildināt
46. pantu ar šādu jaunu 106. punktu:

46 ........
106) uzraksti par tiesību tālākdošanu

(cesijas) uz parādrakstiem (parādzīmēm),
kuros ietverti nosacījumi, ka naudas sumas
pienākas uz līguma pamata.

Papildinājums stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Rīgā, 1937. g. 2. jūlijā.
K. U 1ma n i s,

Valsts un Ministru Prezidents.

Ministfu kabinets 1937. g. 29. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījums nolikuma
par valsts darbiem un piegādēm.
Nolikumā par valsts darbiem un piegā-

dēm (1936. g. izd.) 14. panta 2. punktu ar
piezīmi izteikt šādi:

14
2) pazīstamus un solidus piegādātājus un

būvuzņēmējus; šādu piegādātāju un būv-
uzņēmēju sarakstu uz viņu lūgumu sastāda
Finansu ministrija, saziņā ar Valsts kon-
troli, noteicot nodrošinājumu sumu, līdz ku-
rai piegādātājs vai būvuzņēmējs no šā no-
drošinājuma atsvabināms; šis saraksts jā-
pārbauda katru gadu, bet atsevišķos gadī-
jumos pēc vajadzības;

Piezīme. Tuvākus noteikumus šā
panta 2. punktā paredzētā saraksta sa-
stādīšanai izdod finansu ministris. Pie-
gādāji un būvuzņēmēji, kas atsvabināti
no reāla nodrošinājuma, iesniedz vek-
seli.

Rīgā, 1937. g. 2. jūlijā.
K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valsts un Ministru Prezidenta
novēlējumskopdarbības dienā.

Pateikdamies kopdarbības darbiniekiem
par suminājumiem un sveicieniem, novēlu
mūsu atjaunotiem kopdarbības pasākumiem
un to darbiniekiem vislabākās sekmes, vi-
siem ejot pa vienības un vienotības ceju
pretim spožiem un paliekošiem panāku-
miem.

Apvienotā kopdarbība ir drošākais lī-
dzeklis mūsu zemes saimnieciskās un garī-
gās labklājības pacelšanai.

Esiet sveicināti kopdarbības dienā!
K. U 1m a n i s,

Valsts un Ministru Prezidents.

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

PLs (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
iļgadu .... 12,— gadu 18 —3 mēn 6— 1/2 gadu .... 10'—
1 » 2,— 3 mēn 5'
Piesūtot pa pastu 1 „ 170un pie atkaipār- Par atsevišķu '
devējiem . . . —,13 numuru . '. . .

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) '. „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Latvijas valdības F gjtgL ^
oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot ^^'^P^W^^^
svētdienas

un dienas

Redakcija: #*^^^ŠlH^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^^ Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^gr Atvērts no pulksten 9—3



Ministru kabinets 1937. g. 29. jūnijā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi likumā
par apdrošināšanu nelaimes un arodu

slimību gadījumos.
Likumā par apdrošināšanu nelaimes un

arodu slimību gadījumos (Lik. kr. 1927. g.
91, 1931. g. 45 un 1932. g. 47) 3. pantu un
11. panta 2. piezīmi grozīt šādi:

3. pantu papildināt ar šādu teikumu:
Tāpat šis likums attiecas uz ieslodzītiem,

kas nodarbināti ieslodzījuma vietu darbā.
11. panta 2. piezīmi papildināt ar šādu

teikumu:

3. pantā atzīmētie ieslodzītie, kas cietuši
ieslodzījuma vietu darbā, tiesību uz šajā
pantā minēto ārstēšanu un pabalstu vai
pensiju bauda tikai sākot ar otro dienu pēc
atsvabināšanas no ieslodzījuma.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izslu-
dināšanas dienā.

Rīgā, 1937. g. 2. jūlijā.
K. U 1m a n i s,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi akc. sabiedrības
«Latvijas zemnieku kredīta banka"

statūtos.

(Izdoti saskaņa ar Kreditnolikuma, 1935. g.
izd., 468. p.)

Akciju sabiedrības „Latvijas zemnieku
kredita banka" statūtu 12. panta e. punktu,
n punkta piezīmi un z punktu (Lik. kr.
1935. g. 126) un 44. panta piezīmi izteikt
šādi:

12
c)

5) pret vekseļiem un paradu rakstiem
ar diviem vai vairāk parakstiem.

n)
P i e z i m e. Banka uz savu rēķinu ne-

var pirkt tādas akcijas, pajus, obli-
gācijas un Ķīlu zīmes, par kurām nav
vēl nekādas iemaksas izdarītas un

kuras tamdēļ neatrodas apgrozībā
biržā. Šis noteikums tomēr neat-
tiecas uz to uzņēmumu un sabiedrību
akcijām, pajiem, obligācijām un ķīlu
zīmēm, kuru dibināšanā banka pati
piedalās.

z) izsniegt, bez īstermiņa aizdevumiem, ari
ilgtermiņa aizdevumus: 1) lauku paš-
valdībām pret valsts garantijām vai ci-
tiem nodrošinājumiem — līdz 28 ga-
diem, un 2) atsevišķiem lauksaimnie-
kiem un dažādām lauku organizāci-
jām — lauku būvniecībai, zemes pirk-
šanai, meliorācijai, mantošanas lietu
kārtošanai un citām ilgstoša rakstura
operācijām pret obligācijām uz nekus-
tamiem īpašumiem — līdz 10 gadiem.

44

Piezīme. Direktoram - rīkotājam
un viņa palīgam ir aizliegts pa visu
to laiku, kamēr viņi tanīs vietās,
vest tirdzniecību uz sava rēķina, vai
piedalīties citu personu tirdzniecis-
kos vai rūpnieciskos uzņēmumos vai
būt akciju sabiedrību pārvaldēs, iz-
ņemot gadījumus, kad valde deleģē
direktoru - rīkotāju vai tā palīgu uz-
ņēmumos, kuros ieinteresēta pati
banka.

Rīgā, 1937. g. 29. jūnijā.
K. Ulmanis,

Ministru Prezidents.
Finansu ministris L. Ē ķ i s.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Statūti apstiprināti Ministru kabineta

1937. g. 29. jūnija sēdē.
Rigā, 1937. g. 30. jūnijā.

Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts.

Rūpniecības akciju sabiedrības
..Degviela" statūti.

I. Sabiedrības mērķis, tiesības un
pienākumi.

1. Mineraleļļu, naftas un vispār degvie-
lu iegūšanai un pārstrādāšanai un tirdz-
niecībai ar minētiem produktiem uz šo
statūtu pamata nodibināta akciju sabiedrī-
ba ar nosaukumu Rūpniecības akciju sa-
biedrība „Degviela".

2. Sabiedrības dibinātāji: Alfrēds Vald-
manis, Jūlijs Ērglis, Jānis Blumbergs, Jānis
Ķerpe, Artūrs Dālbergs.

3. Sabiedrībai ir tiesība, saskaņā ar pa-
stāvošiem likumiem, iegūt īpašumā, ierīkot
un nomāt sabiedrības vajadzībām nepiecie-
šamos rūpniecības un tirdzniecības uzņē-
mumus un mantu.

Nekustami īpašumi iegūstami tikai ar
finansu ministra atļauju katrā atsevišķā ga-
dījumā.

4. Sabiedrība un tās nodaļas, kantori un
pārstāvji kā savā darbībā, tā ari vispārīgo
un vietējo nodokļu, nodevu un citu maksā-
jumu ziņā padoti visiem attiecīgiem liku-
miem un noteikumiem kā pastāvošiem, tā
arī nākotnē izdodamiem.

5. Sabiedrība atbild pret trešam perso-
nām tikai ar savu mantu.

6. Sabiedrība lieto zīmogu ar sabiedrī-
bas nosaukumu.
II. Sabiedrības pamatkapitāls, akcijas, ak-

ciju īpašnieku tiesības un pienākumi.
7. Sabiedrības pamatkapitāls ir četri

miljoni latu, kas sadalīts 4000 akcijās pa
1000 latiem katra.

8. Visas augšminētās akcijas, uz sav-
starpējas vienošanās pamata, sadala savā
starpā dibinātāji vai ari nodod šīs akcijas
personām, kuras dibinātāji uzaicinājuši pie-
dalīties sabiedrībā.

9. Pēc sabiedrības statūtu apstiprinā-
šanas, bet ne vēlāk par sabiedrības darbī-
bas atklāšanas - dienu, par katru akciju jā-
iemaksā puse no to nominālvērtības, t. i.
500 lati. Samaksātā nauda ierakstāma li-
kuma noteiktās grāmatās, un par naudas
saņemšanu izsniedzama kvīte ar visu dibi-
nātāju parakstiem, bet pēc tam, un katrā
ziņā ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā pēc sabied-
rības darbības atklāšanas, — uz vārda iz-
rakstītas apliecības, iepriekš nomaksājot
zīmognodevu pēc Nodokļu departamenta
aprēķina. Par akcijām saņemto naudu di-
binātāji nogulda Latvijas bankā vai Latvi-
jas kredītbankā, kur tā paliek, līdz kamēr
sabiedrības valde to no bankas atprasa.
Pēc tam, kad finansu ministrim iesniegti
nepieciešami pierādījumi (Latvijas bankai
vai Latvijas kredītbankas apliecība, ka
bankā noguldīta pirmā iemaksa par akci-
jām, un citi dokumenti, saskaņā ar finanst
ministra noteikumiem), sabiedrība atklā;
savu darbību, bet katrā ziņā ne vēlāk kā
6 mēnešu laikā pēc statūtu apstiprināša-
nas.

Nākošo iemaksu termiņus un apmērus
noteic pēc vajadzības akcionāru pilna sa-
pulce, bet tā, lai katra akcija būtu pilnīgi
nomaksāta ne vēlāk kā vienu gadu pēc
sabiedrības darbības atklāšanas dienas.
Par iemaksu termiņiem un apmēriem izzi-
ņo „Valdības Vēstnesī" vismaz 3 mēnešus
pirms noteiktiem termiņiem. Iemaksas par
akcijām atzīmē apliecībās, kuru vietā ne

vēlāk kā 6 mēnešu laikā pēc pēdējās iemak-
sas jāizdod akcijas. Grāmatas iemaksāto
sumu ierakstīšanai vedamas pēc pastāvo-
šo likumu noteikumiem un iesniedzamas
Rīgas pilsētas valdei, kura pieliek sašņo-
rējumam zīmogu, numurē tās pa lapām un
taisa attiecīgu uzrakstu.

Piezīme. Ja 6 mēnešu laikā, skaitot
no statūtu apstiprināšanas dienas, sa-
biedrība nav atklājusi darbību, tā uz-
skatāma par nenodibinātu, un par ak-
cijām iemaksātā nauda atmaksājama
atpakaļ pēc piederības. Ja viena gada
laikā pēc sabiedrības darbības atklā-
šanas dienas nav visas akcijas pilnīgi
segtas, sabiedrībai jālikvidē s'ava dar-
bība.

10. Kad nauda par ptrmā izlaiduma ak-
cijām iemaksāta, sabiedrība var palielināt
savu kapitālu, izdarot akciju papildizlai-
dumu par agrāk izlaisto akciju nomināl-
vērtību, bet ne citādi, kā uz akcionāru pil-
nas sapulces lēmuma pamata un ar katr-
reizēju finansu ministra atļauju un viņa ap-
stiprinātā kārtībā. Jaunu izlaidumu akci-
jas sazīmējamas 6 mēnešu laikā un pilnīgi
nomaksājamas viena gada laikā, skaitot
no jaunizlaiduma apstiprināšanas dienas.
Iemaksas par akcijām atzīmē apliecībās,
kUru vietā ne vēlāk kā 6 mēnešu laikā pēc
pēdējās iemaksas jāizdod akcijas. Jauniz-
laidumi izsludināmi „Valdības Vēstnesī"
un finansu ministra noteiktā periodiskā iz-
devumā.

11. Par katru jaunā izlaiduma akciju tās
ieguvējam jāiemaksā bez nominālvērtības
vēl zināma prēmija, kas līdzinās vismaz
tai sabiedrības rezerves kapitāla daļai,
kura, saskaņā ar pēdējo bilanci, krīt uz
katras iepriekšējo izlaidumu akcijas. Tādā
ceļā iegūtās prēmijas pieskaitāmas rezer-
ves kapitālam.

12 Jaunu izlaidumu akciju iegūšanas
priekšrocība pieder iepriekšējo izlaidumu
akciju īpašniekiem, samērā ar viņiem pie-
derošo akciju skaitu. Ja tomēr agrāko iz-
laidumu akciju īpašnieki jaunā izlaiduma
akcijas visas neizpirktu, tad uz pārpaliku-
šām akcijām, finansu ministra apstiprinātā
kārtībā, sabiedrība atklāj publisku parak-
stīšanos.

13. Sabiedrība uz akciju īpašnieku vēlē-
šanos var izdot vai nu vārda vai bezvārda
akcijas. Vārda akcijās atzīmē īpašnieka
vārdu un uzvārdu vai firmu. Akcijas iz-
griež no grāmatas, apzīmē numuriem pēc
kārtas un izsniedz ar valdes locekļu, grā-
matveža un kasiera parakstiem, piespiežot
sabiedrības zīmogu.

14. Katrai akcijai pievieno loksni ku-
ponu, pret kuriem saņemama dividende
10 gadu laikā. Uz šiem kuponiem atzīmē
akciju numurus, pie kurām katrs no tiem
pieder, kā arī gadus tekošā kārtībā. Pēc
10 gadiem akcionāriem izdodamas jaunas
kuponu loksnes turpmākiem 10 gadiem
u. t. t.

15. Sabiedrības akcijas un kuponu lok-
snes izgatavojamas Valsts papiru spies-
tuvē.

16. Vārda akcijas var pāriet citas per-
sonas īpašumā, ja uz tām izdara attiecīgu
uzrakstu. Šādas akcijas, līdz ar paziņo-
jumu, iesniedzamas sabiedrības valdei, lai
tā atzīmētu īpašnieku maiņu grāmatās.
Tādā pašā kārtībā, pēc akciju īpašnieku vē-
lēšanās, var pārvērst vārda akcijas par
bezvārda akcijām un otrādi. Bez īpašnieku
iesnieguma valde atzīmē uz akcijām īpaš-
nieku maiņu tikai likumā paredzētos gadī-
jumos vai uz tiesas sprieduma pamata.
Atzīme grāmatās par akciju pāreju jāizdara
ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc tam, kad

saņemti attiecīgi dokumenti, kas pierāda,
ka akcijas pārgājušas cita īpašumā. Bez-
vārda akcijas var pāriet no viena īpašnieka
otram bez jebkādām formalitātēm, un par
to īpašnieku skaitās tā persona, kuras ro-
kās akcijas atrodas.

17. Sabiedrība attiecībā uz akciju ap-
grozību biržā padota visiem likumiem, no-
teikumiem un rīkojumiem kā pastāvošiem,
tā arī nākotnē izdodamiem.

18. Akciju kuponus nevar atdot citam
atsevišķi no akcijām, izņemot notecējušu
un tekošā termiņu kuponus. Atdodot ku-
ponus citam, uz tiem nav jāatzīmē īpaš-
nieka maiņa un notikušā pāreja valdei nav
jāpieteic.

19. Ja īpašnieks nozaudējis pagaidu

apliecības vai vārda akcijas vai to kupo-
nus, izņemot notecējušo un tekošā termiņa
kuponus, viņam ar rakstu par to jāpaziņo
valdei un jāuzdod nozaudēto akciju vai
kuponu numuri. Valde uz viņa rēķina iz-
sludina par nozaudēšanu „Valdības Vēst-
nesī", un ja 6 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas dienas neienāk nekādas ziņas par
nozaudētām pagaidu apliecībām, akcijām
vai kuponiem, izdod jaunas pagaidu aplie-
cības, akcijas vai kuponus ar agrākiem nu-
muriem un ar uzrakstu, ka tie izdoti no-
zaudēto vietā. Ja nozūd notecējušu un te-
košā termiņu kuponi no vārda akcijām, kā
arī bezvārda akcijas un šo akciju kuponi,
valde nepieņem par nozaudēšanu nekādus
paziņojumus, un persona, kam šie kuponi
nozuduši, zaudē tiesības saņemt uz tiem
dividendi. Bet kad pienāk termiņš iz-
sniegt jaunas kuponu loksnes uz bezvārda
akcijām, tad šādas loksnes izsniedz tām
personām, kuru rokās akcijas atrodas.

20. Ja akciju īpašnieka nāves gadījuma

par viņa mantu iecel aizbildņus, pēdējiem
pēc sava amata sabiedrības lietās nepieder
nekādas sevišķas priekštiesības, un tie ir
padoti, līdzīgi pārējiem akciju īpašniekiem,
šo statūtu vispārīgiem noteikumiem.

III. Akcionāru pilnas sapulces.

21. Akcionāru pilnas sapulces ir kārtē-
jas un ārkārtējas. Kārtējas sapulces valde
sasauc ikgadus, ne vēlāk kā 4 mēnešus pēc
darbības gada beigām, lai pārbaudītu un
apstiprinātu gada pārskatu un bilanci par
pagājušo gadu un budžetu un darbības
plānu tekošam gadam, kā arī, lai izvēlētu
valdes un revīzijas komisijas locekļus. Šīs
sapulces apspriež un izšķir arī citas lietas,
kuras nestāv valdes kompetencē, kā arī tās
lietas,_kuras valde ceļ priekšā pilnai sapul-
cei. Ārkārtējas sapulces sasauc valde vai
nu pēc sava ieskata, vai uz akcionāru pie-
prasījumu, kuri kopā reprezentē nē ma-
zāk par divdesmito daļu no pamatkapitāla,
vai arī uz padomes vai revīzijas komisijas
pieprasījumu. Pieprasot pilnas sapulces
sasaukšanu, jāuzdod tie jautājumi, kas lie-
kami priekšā pilnas sapulces apspriešanai.
Sapulce sasaucama mēneša laikā, skaitot
no tās dienas, kad šāds pieprasījums ie-
sniegts.

22. Pilna sapulce izšķir, saskaņā ar
šiem statūtiem, visus jautājumus, kas at-
tiecas uz sabiedrības darbību, bet it se-
višķi pilnas sapulces darbībā ietilpst:
1) pārbaudīt un apstiprināt budžetu un dar-
bības plānu tekošam gadam un gada pār-
skatu un bilanci par pagājušo gadu; 2) sa-
dalīt pelņu par pagājušo gadu; 3) ievēlēt
un atcelt no amata padomes, valdes, revī-
zijas komisijas un likvidācijas komisijas
locekļus; 4) apstiprināt un grozīt instruk-
cijas valdei; 5) lemt par nekustamas man-
tas iegūšanu sabiedrības vajadzībām un
par sabiedrībai piederošās mantas atsavi-
nāšanu, iznomāšanu un ieķīlāšanu, pie kam
sapulce nosaka, kādā kārtībā, uzņēmumu
paplašinot vai iegūstot nekustamu mantu,
sedzami ar to saistītie izdevumi, un 6) iz-
spriest jautājumus par sabiedrības statūtu
un pamatkapitāla grozīšanu un sabiedrības
darbības likvidāciju.

23. Par pilnu sapulču sasaukšanu jau
laikus jāizsludina „Va!dības Vēstnesī", bet
katrā ziņā ne vēlāk kā 21 dienu pirms sa-
pulces atklāšanas. Sludinājumā jāuzdod:
1) diena un stunda, kad sapulci noturēs;
2) vieta un telpas, kur tai jānotiek, un
3) sīks jautājumu saraksts, kuri sapulcei
jāapspriež un jāizšķir. Vārda akciju īpaš-
nieki, neatkarīgi no sludinājuma, uzaicinā-
mi pavēstēm, kuras izsūta pa pastu ierak-
stītas, augšā minētā termiņā, pēc valdes
grāmatās atzīmētām adresēm. Bezvārda
akciju īpašnieki pavēstāmi tādā pašā kār-
tībā, ja vien viņi laikus paziņojuši savas
adreses un deponējuši valdē, Latvijas ban-
kā vai Latvijas kredītbankā vismaz vienu
akciju.

24. Jautājumi, kas apspriežami pilnā
sapulce, iesniedzami tai ne citādi, kā caur
valdi, kādēļ akcionāriem, kuri grib nodot

Liepājas apgabaltiesas priekšsēdētājs
Latvijas tiesnešu biedrības padomes loceklis

Bērtulis Cīrulis I
miris 1937. g. 30. jūnijā

Mīļā piemiņā viņu paturēs

Latvijas tiesnešu biedrība 9



pilnas sapulces izlemšanai kādu priekšli-
kumu, ar rakstu jāziņo par to valdei, ne
velak ka 1 nedēļu pirms pilnas sapulces sa-
nākšanas. Ja priekšlikumu iesnieguši akcio-
nāri, kuriem kopā pieder ne mazāk kā div-
desmita daļa no pamatkapitāla, tad valdei
ir pienākums katrā ziņā likt priekšā šo ie-
sniegumu līdz ar savu slēdzienu pilnai sa-
pulcei.

25. Katram akcionāram ir tiesība pieda-
līties pilnā sapulcē un ņemt dalību priekšā
liekamo jautājumu apspriešanā personīgi
vai caur pilnvaroto, pie kam pēdējā ga-
dījuma valdei par to rakstiski jāpaziņo ne
velak ka 7 dienas pirms sapulces.

26. Katra 1 akcija dod tiesību uz vienu
balsi.

27. Vārda akciju īpašniekiem balsstie-
sība pilnas sapulcēs pieder tikai tad, ja viņi
vismaz 7 dienas pirms pilnas sapulces sa-
nākšanas pieteikuši savas akcijas valdei,
pie kam, lai piedalītos pilnās sapulcēs,
vārda akcijas nav vairs jāuzrāda. Bez-
vārda akcijas dod balsstiesību tanī gadīju-
ma, ja tas iesniegtas sabiedrības valdei vis-
maz 7 dienas pirms pilnas sapulces sanāk-
šanas un nav ņemtas atpakaļ pirms sapul-
ces beigām. Akciju vietā var uzrādīt ap-
liecības (kvītes), ka akcijas nodotas gla-
bāšanā vai ieķīlātas valsts vai iekšzemes
privātās kredītiestādēs, kā arī ārzemju
bankās, kuras šim nolūkam izvēlējusies
akcionāru pilna sapulce, ja Finansu minis-
trija šo izvēli apstiprinājusi. Apliecībās
(kvītes) uzdodami akciju numuri, un tās
atzīstamas tikai tad, ja izdotas ne agrākjcā
1 gada laikā pirms pilnas sapulces. Ār-
zemju banku iestādes, kuru apliecības var
uzrādīt oriģinalakciju vietā, jāuzrāda slu-
dinājumos par pilnas sapulces sasauk-

šanu.

28. Padomes, valdes, revīzijas komisijas
un likvidācijas komisijas locekļiem nav
balsstiesības (ne personīgi, ne uz pilnva-
ras pamata), kad nāk izspriešanā jautājumi
par viņu saukšanu pie atbildības vai atsva-
bināšanu no tās, par viņu atstādīšanu no
amata, par viņu atalgojumu un par viņu
parakstīto gada pārskatu apstiprināšanu.
Apspriežot jautājumus par līguma slēgšanu
starp sabiedrību un personu, kura ir sa-
biedrības akcionārs, šī persona nebauda sa-
pulcē balsstiesību ne personīgi, ne uz piln-
varas pamata.

29. Ja akcijas nonāk mantošanas vai
citā kādā ceļā vairāku personu kopīgā īpa-
šumā, tad piedalīties un balsot pilnās sa-
pulcēs var tikai viena no viņām, kuru pā-
rējās uz to pilnvarojušas. Valsts, sabied-
riskās un privātās iestādes, biedrības un
sabiedrības piedalās pilnās sapulcēs un
bauda balsstiesības savu likumīgo pār-
stāvju personā.

? 30. Valdes izgatavotais akcionāru sa-

raksts, kuriem ir tiesība piedalīties sa-
pulcē, līdz ar viņiem piederošo akciju nu-
muru atzīmējumu, izkarams valdes telpās
4 dienas pirms pilnas sapulces. Minētā
saraksta noraksts izsniedzams pēc piepra-
sījuma katram akcionāram.

31. Pirms pilnas sapulces atklāšanas
revīzijas komisija pārbauda valdes sastā-
dīto akcionāru sarakstu (30. p.), pie kam,
ja uz sapulci ieradušies akcionāri, kuri re-
prezentē ne mazāk par divdesmito daļu no
visa pamatkapitāla, to pieprasa, minētais
saraksts jāpārbauda arī pašā sapulce. Šim
nolūkam akcionāri izvēlē no sava vidus ne
mazāk kā 3 personas, no kurām vismaz
viena persona jāievēlē tai akcionāru grupai,

kura pieprasījusi saraksta pārbaudīšanu.
Tādā gadījumā šī grupa nepiedalās parejo
personu ievēlēšanā.

32. Sapulci atklāj padomes priekšsēdē-
tājs vai persona, kas izpilda viņa vietu.
Pirmo sapulci atklāj viens no dibinātajiem.
Pēc sapulces atklāšanas balsstiesīgie ak-
cionāri izvēlē no sava vidus sapulces vadī-

tāju. Pilnas sapulces vadītājam nav tiesī-
bas pēc sava ieskata atlikt tādu jautājumu
apspriešanu un izšķiršanu, kas izsludināti
pilnas sapulces dienas kārtībā.

33. Pilnas sapulces ir pilntiesīgas, ja ta-

nīs piedalās akcionāri vai viņu pilnvar-

nieki, kuri kopā reprezentē ne mazāk par

piekto daļu no pamatkapitāla. Bet lai iz-

spriestu jautājumu par pamatkapitāla pa-

lielināšanu vai pamazinašanu , obligāciju iz-

laišanu, statūtu grozīšanu un sabiedrības

likvidāciju, tad vajadzīgs, lai sapulce pie-

dalītos akcionāri, kuri reprezentē ne mazāk

par pusi no pamatkapitāla.

34. Pilnas sapulces lēmumi ir saistoši,

ja trīs ceturtdaļas no klātesošo akcionāru

un pilnvarnieku balsīm nodotas par to pie-

ņemšanu, skaitot nodotas balsis pec 26.

panta norādījumiem. Lēmumi par statūtu

mērķu grozīšanu pieņemami vienbalsīgi
Padomes, valdes, revīzijas komisijas un lik-

vidācijas komisijas locekļus un pilnas sa-
pulces vadītāju ievēlē ar vienkāršu balsu
vairākumu.

35. Ja pilnā sapulcē ieradušies akcio-
nāri un viņu pilnvarnieki nereprezentē to
daļu no pamatkapitāla, kāda vajadzīga, lai
sapulce būtu pilntiesīga, vai ja, jautājumus
izspriežot, pilna sapulce nereprezentē to
pamatkapitāla daļu, ko prasa 33. panta no-
teikumi, tad ne vēlāk kā pēc 4 dienām iz-
sludināma „Valdības Vēstnesī", saskaņā ar
šo statūtu noteikumiem par sapulču sa-
saukšanu, otrreizēja pilna sapulce, kas no-
liekama ne agrāk kā 14 un ne vēlāk kā
28 dienas pēc tās izsludināšanas. Šī sa-
pulce ir pilntiesīga un viņas lēmumi ga-
līgi pie katra akciju skaita, kuras repre-
zentētas sapulcē, uz ko valde aizrāda ak-
cionāriem jau iepriekš uzaicinājumos uz
pilnu sapulci. Šinī otrreizējā pilnā sapulcē
apspriežami tikai tie jautājumi, kas bijuši
likti pirmās sapulces dienas kārtībā un pa-
likuši neizšķirti, pie kam lēmumi pieņemami
ar vienkāršu balsu vairākumu.

36. Akcionāriem, kas nav mierā ar vai-
rākuma lēmumu, ir tiesība paziņot savas
atsevišķās domas, kuras jāieved pilnas sa-
pulces protokolā. Akcionārs, kas iesniedz
savas atsevišķas domas, var 7 dienu laikā
no sapulces dienas iesniegt pievienošanai
protokolam savu atsevišķo domu sīku mo-
tivējumu.

37. Pilnā sapulcē balsošana notiek aiz-
klāti, ja to pieprasa kaut viens no balss-
tiesīgiem akcionāriem. Aizklāta balsošana
ir obligatoriska padomes, valdes, revīzijas
komisijas un likvidācijas komisijas locekļu
ievēlēšanai un atcelšanai no amata, kā ari
viņu saukšanai pie atbildības.

38. Pilnā sapulcē pieņemtie lēmumi ir
obligatoriski visiem akcionāriem, kā sa-
pulcē klātbijušiem, tā arī tiem, kas sapulcē
nav piedalījušies.

39. Visi strīdi sabiedrības lietās akcio-
nāru starpā vai starp akcionāriem un ie-
vēlētām sabiedrības amatpersonām izšķi-
rami vai nu akcionāru pilnā sapulcē, ja
abas ieinteresētās puses ar to mierā, vai
arī vispārīgā tiesas kārtībā.

40. Par jautājumiem, kurus apspriež un
izšķir pilnā sapulcē, vedams protokols.
Protokolējot sapulces lēmumus, jānorāda,
ar kādu balsu vairākumu tie pieņemti, tā-
pat arī protokolā jāatzīmē akcionāru ie-
sniegtās atsevišķās domas. Protokolu ved
sapulces vadītāja uzaicināta persona, pie
kam sapulces vadītājs atbild par to, ka
protokolējums sakrīt ar sapulcē izteiktiem
spriedumiem un lēmumiem. Protokola pa-
reizību apliecina ar saviem parakstiem sa-
pulces vadītājs, kā arī citi akcionāri, uz
pašu vēlēšanos, skaitā ne mazāk par trim.
Pilnas sapulces protokola, atsevišķu domu
un vispār visu protokola pielikumu norak-
stus valde apliecina un izsniedz ikvienam
akcionāram uz viņa pieprasījumu.

41. Padomē, valdē vai revizijas komi-
sijā var ievēlēt tikai tādas personas, kurām
ir uz sava vārda pieteikta pilnā sapulcē
vismaz 1 akcija, kas glabājas sabiedrības
kasē, Latvijas bankā vai Latvijas kredīt-
bankā. Ievēlētās personas nevar šo ak-
ciju atdot citam, kamēr viņas atrodas aprā-
tos un kamēr nav apstiprināts gada pār-
skats vai bilance par pēdējo gadu, kurā
viņas izpildījušas padomes, valdes vai re-
viziias komisijas locekļa pienākumus.

42. Sabiedrības padomē, valdē vai re

vizijas komisijā nevar ievēlēt: 1) sabiedrī
bas algotus darbiniekus, 2) vēlēto un ai
goto sabiedrības atbildīgo darbinieku pir
mo triju pakāpju radiniekus un svainiešus

IV. Sabiedrības padome un valde, to

tiesības un pienākumi.

43. Sabiedrības padome sastāv no
priekšsēdētāja, priekšsēdētāja biedra un
5_9 locekļiem, kurus ievēlē akcionāru sa-

pulce uz 3 gadiem.

Vismaz */a padomes locekļu, to starpā
padomes priekšsēdētājam, jābūt Latvijas
pilsoņiem.

Piezīme. Pirmos 2 gadus izstājas no
padomes pēc lozes pa 2 locekļiem, bet
turpmākos gados izstājas tie locekļi,
kuri agrāk ievēlēti. Izstājušos pado-
mes locekļus var ievēlēt no jauna.

44. Padomi sasauc pēc vajadzības

priekšsēdētājs vai, viņa uzdevumā, priekš-

sēdētāja biedris. Padome sasaucama arī

uz valdes priekšsēdētāja ierosinājumu.

45. Padome ir tiesīga izlemt viņai pie-

krītošos jautājumus, ja sēde piedalās vai-

rāk par pusi no visiem padomes locekļiem

tanī skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa bied-

ris. Padome pieņem lēmumus ar vien-

kāršu balsu vairākumu: balsīm līdzīgi da-

loties, priekšlikums uzskatams par atrai-
dītu.

46. Padomei piekrīt:
a) atzinuma došana akcionāru sapulcei

par ierosinājumiem, zīmējoties uz ne-
kustamas mantas iegūšanu un atsa-
vināšanu;

b) akcionāru sapulces apstiprināšanai
iesniedzamo gada pārskatu un bilan-
ču iepriekšēja pārbaude;

c) valdes sastādītā darbinieku štata ap-
stiprināšana;

d) valdes izstrādātā darbības plāna ap-
stiprināšana katram nākošajam dar-
bības gadam;

e) līdz tuvākās akcionāru sapulces lē-
mumam atstādināt no pienākumu iz-
pildīšanas valdes locekļus, kas savā
darbībā pielaiduši nelikumības;

f) pēc sava ieskata uzdot valdei sasaukt
ārkārtējas akcionāru sapulces.

47. Padomes locekļi saņem mēnešalgu
un tantjemas akcionāru sapulces noteiktā
apmērā.

48. Sabiedrības valde sastāv no priekš-
sēdētāja, kas ir arī sabiedrības rīkotājs-
direktors (ģenerāldirektors), priekšsēdē-
tāja biedra un 2—5 locekļiem, kurus ievēlē
akcionāru sapulce uz 3 gadiem. Vismaz
7a valdes locekļu, to starpā valdes priekš-
sēdētājam, jābūt Latvijas pilsoņiem. Val-
des sēdeklis atrodas Rīgā.

To direktoru atvietosanai, kuri izstātos
no amata, iekam nav pagājis laiks, uz kādu
viņi ievēlēti, vai kuri uz zināmu laiku ne-
var izpildīt savus pienākumus, pilna sa-
pulce ievēlē 1—3 kandidātus.

Piezīme. Pirmos 2 gadus izstājas no
valdes pēc lozes pa 2 locekļiem, bet
turpmākos gados izstājas tie locekļi,
kuri agrāk ievēlēti. Izstājušos valdes
locekļus var ievēlēt no jauna.

49. Valdes priekšsēdētājs un locekļi
bez padomes piekrišanas nevar ņemt da-
lību citos tirdzniecības vai rūpniecības uz-
ņēmumos.

Tāpat nevar ņemt dalību citos uzņēmu-
mos ari savienības atbildīgie darbinieki bez
valdes piekrišanas.

50. Valdes sēdes notiek pēc vajadzības.
Tās sasauc un vada valdes priekšsēdētājs.
Priekšsēdētāja uzdevumā to atvieto priekš-
sēdētāja biedris.

51. Valde ir tiesīga izlemt viņai piekrī-
tošos jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk
par V2 no visiem valdes locekļiem, tanī
skaitā arī priekšsēdētājs vai viņa biedris.
Valde pieņem lēmumus ar vienkāršu bal-
su vairākumu, bet, priekšsēdētājam pretim-
balsojot, jautājuma izšķiršana nododama
nākošai akcionāru sapulcei.

52. Valde ved visas darīšanas un rīko-
jas ar sabiedrības kapitāliem pēc labierī-
kota tirdzniecības nama parauga. Valdes
pienākums, starp citu, ir: 1) pieņemt naudu
par sabiedrības akcijām un izsniegt pašas
akcijas; 2) ierīkot pēc tirdzniecības uz-
ņēmuma parauga grāmatvedību, kasi, rē-
ķinvedību, sastādīt gada pārskatus, bilanci,
budžetus un darbības plānu; 3) pieņemt
vajadzīgās personas sabiedrības dienestā,
noteikt tām darbu un algu, kā arī atlaist
tās no vietām; 4) pirkt un pārdot kusta-
mu ma"ntu kā par skaidru naudu, tā arī
uz kredita, bet nekustamu mantu uz pilnu
sapulču lēmumu pamata; 5) nomāt nolik-
tavas, dzīvokļus un citas telpas; 6) apdro-
šināt sabiedrības mantu; 7) izdot un pie-
ņemt vekseļus un citas parādzīmes pilnas

sapulces noteiktos apmēros; 8) diskontēt
vekseļus, kas ienākuši uz sabiedrības vār-
du; 9) slēgt sabiedrības vārdā līgumus
kā ar valsts un pašvaldības iestādēm, tā
arī ar privātām biedrībām, sabiedrībām
un personām; 10) izsniegt pilnvaras perso-
nām, kuras valde pieņem vai pilna sapulce
iecel sabiedrības dienestā; 11) slēgt līgu-
mus par nekustamas mantas iegādāšanu,
pārdošanu un ieķīlāšanu, un 12) sasaukt
akcionāru pilnas sapulces, iesniegt Finansu
ministrijai vajadzīgās ziņas un pārskatus
un vispār pārzināt un rīkoties visās darī-
šanās, kuras attiecas uz sabiedrību, pil-
nas sapulces noteiktās robežās. Valdes
darbības kārtību, tiesības un pienākumu
robežas nosaka sevišķa instrukcija, kuru
apstiprina un groza pilna sapulce.'

53. Valde taisa izdevumus budžeta ro-

bežās, kuru ikgadus apstiprina pilna sapul-
ce. Pilna sapulce lemj, par kādu sumu
valde var pārkāpt budžeta robežas stei-
dzamības gadījumos, pie kam valde at-
bild pilnas sapulces priekšā par šāda izde-
vuma vajadzību un sekām. Ikkatrs šāds
izdevums jāliek priekšā tuvākās pilnas
sapulces izlemšanai.

54. Visas ienākušās sumas, kuras nav
tūliņ jāizdod, valde nogulda Latvijas ban-
kā, Latvijas kreditbankā vai pasta krāj-
kasē uz sabiedrības vārdu. Apliecības par
noguldītām sumām un arī visi citi doku-
menti slabāias valdē.

55. Visu sarakstīšanos sabiedrības da-
rīšanās izdara valdes vārdā ar 2 parak-
stiem, no kuriem vienam jābūt prokūrista
parakstam. Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemes grāmatu un citas aktis, kā arī pie-
prasījumus par sabiedrības sumu atpakaļ-
dabūšanu no kredītiestādēm, paraksta val-
des priekšsēdētājs un galvenais grāmatve-
dis vai prokūrists. Tekošo rēķinu čekus
paraksta amatpersonas, kuras valde uz to
pilnvarojusi. Naudas sūtījumu un doku-
mentu saņemšanai no pasta pietiek ar 1
valdes locekļa parakstu, piespiežot sabied-
rības zīmogu. Ja maina parakstu skaitu
uz valdes izdodamiem dokumentiem un
pieprasījumiem par sabiedrības naudas at-
pakaļdabūšanu no kredītiestādēm, tad val-
de nosaka laiku, no kāda minētie rīkojumi
stājas spēkā, par ko valde ziņo attiecīgām
kredītiestādēm un Finansu ministrijai.

56. Valdei ir tiesība sabiedrības darīša-
nās iesniegt lūgumus valsts un pašvaldības
iestādēm bez atsevišķi šim nolūkam izdo-
tām pilnvarām, kā arī tiesība pilnvarot ši-
nīs lietās kādu no direktoriem vai kādu citu
amatpersonu, saskaņā ar pastāvošiem li-
kuma noteikumiem.

57. Valdes locekļi saņem mēnešalgu un
tantjemas akcionāru sapulces noteiktā ap-
mēra. ~

58. Sevišķos gadījumos, kas prasa ātru
rīcību, visas 51. p. valdei paredzētās tiesī-
bas piekrīt valdes priekšsēdētājam. Jau-
tājumu par sevišķo gadījumu iestāšanos iz-
šķir valdes priekšsēdētājs, kas trešam per-
sonām iepretim vienmēr uzskatāms par
pilnvarotu pārstāvēt sabiedrību un rīkoties
tās vārdā.

Par gadījumiem, kuros valdes priekšsē-
dētājs rīkojas uz šī panta pamata valdes
vietā, tam ne vēlāk kā 7 dienu laikā jā-
ziņo valdei. Ja valde priekšsēdētāja rīcībai
nepiekrīt, jautājumu galīgi izšķir nākošā
akcionāru sapulce, bet līdz tās lēmumam
priekšsēdētāja rīcība paliek spēkā.

V. Revizijas komisija.

59. Padomes, valdes un citu izpildu or-
gānu darbības, kā arī gada pārskata un bi-
lances pārbaudīšanai pilna sapulce izvēlē
gadu uz priekšu revizijas komisiju 3—5 lo-
cekļu sastāvā, no kuriem ne mazāk kā_ V»,
to starpā revizijas komisijas priekšsēdē-
tājam, jābūt Latvijas pilsoņiem. Revizijas
komisijas locekļi nedrīkst ietilpt valdē,
nedz arī ieņemt kādus citus amatus, kurus
piešķir pilna sapulce vai sabiedrības valde.
Revizijas komisija izvēlē no sava vidus
priekšsēdētāju.

60. Revizijas komisijā nevar ievēlēt sa-
vienības pārvaldes locekļus. Tāpat revi-
zijas komisijā nevar ievēlēt bijušos valdes
locekļus, direktorus-rīkotājus un galvenos
grāmatvežus 2 gadu laikā pēc viņu darbī-
bas šajos amatos. Revizijas komisijas lo-
cekļi nedrīkst ieņemt citus amatus sa-
biedrībā.

61. Revizijas komisijai ir tiesība ar pil-

nas sapulces atļauju pieaicināt savā dar-
bībā lietpratējus. Revizijas komisijas pie-
nākums ir stāties ne vēlāk kā 1 mēnesi
pirms pilnas sapulces dienas pie kases un
kapitāla pārbaudīšanas un revidēt grāma-
tas, rēķinus un dokumentus, kuri attiecas
uz gada pārskatu un bilanci, kā ari revi-
dēt vispār sabiedrības darbību.

62. Pēc gada pārskata un bilances pār-
baudīšanas revizijas komisija stāda savu
atzinumu priekšā valdei, kura iesniedz to,
līdz ar saviem paskaidrojumiem uz revizi-
jas komisijas piezīmēm caur padomi, pil-
nai sapulcei pārbaudīšanai un pieņemša-
nai. Revizijas komisija var apskatīt un re-
vidēt visu sabiedrības mantu uz vietām un
pārbaudīt pārskata gadā padarītos dar-
bus, kā arī taisītos izdevumus. Lai šo dar-
bu paveiktu, valdes pienākums ir visādi
pabalstīt un nākt pretim revizijas komi-
sijai.

63. Revizijas komisijas iepriekšējai pār-

baudīšanai jāstāda priekšā arī budžets te-
košam gadam, pēc kam tad to līdz ar ko-
misijas atzinumu valde stāda priekšā ak-
cionāru pilnai sapulcei. Bez tam revizijas
komisijai tiesība, ja viņa atzīst to par va-
jadzīgu, prasīt, lai valde sasauc akcionāru
ārkārtējas pilnas sapulces.

64. Revizijas komisijai jāved sīki pro-
tokoli par savām sēdēm, pie kam tanīs
ierakstāmi visi spriedumi un atsevišķas do-
mas, kādas izsacījuši atsevišķi revizijas ko-
misijas locekļi. Minētos protokolus, kā arī
revizijas komisijas ziņojumus un slēdzienus
valde iesniedz līdz ar saviem paskaidroju-
miem tuvākai pilnai sapulcei. Revizijas
komisija taisa lēmumu ar vienkāršu balsu
vairākumu. Revizijas komisijas locekļi
saņem kā atalgojumu noteiktu algu un
tantjemas, kuru lielumu nosaka akcionāru
oilna saoulce.



VI. Sabiedrības gada pārskats, peļņas sa-
dalīšana un dividendes izmaksa.

65. Sabiedrības darbības gads skaitāms
no 1. janvāra līdz 31. decembrim. Pirmais
darbības gads skaitāms no sabiedrības
darbības sākuma līdz 1937. g. 31. decem-
brim. Par katru notecējušu gadu valde
sastāda un ceļ priekšā kārtējas pilnas gada
sapulces pārbaudīšanai sīku gada pārskatu
par sabiedrības darbību un bilanci. Gada
pārskatu un bilances sabiedrības valde pie-
sūta 2 nedēļas pirms pilnas sapulces visiem
akcionāriem, kuru adreses valdei zināmas.
No tā paša laika akcionāriem ir pieejamas
ieskatam valdes darbības stundās sabied-
rības grāmatas ar visiem rēķiniem, doku-
mentiem un pielikumiem, kuri attiecas uz
gada pārskatu un bilanci.

66. Pārskatā šiki jāuzrāda pamata, re-
zerves un mantas deldēšanas kapitāla lie-
lums. Vērtspapīros ieguldītie sabiedrības
kapitāli jāuzrāda ne augstāk par vērtspa-
pīru iepirkšanas cenām, bet, ja bilances sa-
stādīšanas dienā vērtspapīru biržas cenas
ir zemākas par iepirkšanas cenām, tad šo
papiru vērtība jāuzrāda pēc rēķinu noslēg-
šanas dienā izsludinātā biržas kursa. Tālāk
jāuzrāda vispārējie ieņēmumi un izdevumi
par pārskata laiku, izdevumu rēķins par
sabiedrības personāla atalgošanu un citiem
pārvaldes izdevumiem, rēķins par sabied-
rības parādiem citām personām un sabied-
rībām, kā arī par pēdējo parādiem sabied-
rībai, peļņas un zaudējumu rēķins, rēķins
par sabiedrības mantu un viņai piederošiem
krājumiem, kā arī skaidras peļņas rēķins
un projekts par tās sadalīšanu.

67. Gada pārskats, bilance un peļņas un
zaudējumu rēķins pēc tam, kad tie apstip-
rināti pilnā sapulcē, bet ne vēlāk kā 1 mē-
neša laikā pēc to apstiprināšanas, iesnie-
dzami Finansu ministrijas Tirdzniecības un
rūpniecības departamentam.

68. Iesniedzot gada pārskatu un bilanci
vietējai nodokļu inspekcijai, kā arī izslu-
dinot bilanci, peļņas un zaudējumu rēķinu
Finansu ministrijas noteiktā periodiskā iz-
devumā, sabiedrības valdei jāpieturas pie
pastāvošiem likumiem un rīkojumiem.

69. Pēc gada pārskata apstiprināšanas
pilnā sapulcē no sumas, kas palikusi pāri
pēc visu izdevumu un zaudējumu segša-
nas, ne mazāk par 5°/o pieskaita rezerves
kapitālam. Par pārpalikušās sumas izlie-
tošanu lemj kārtējā pilna sapulce, nosakot
arī akcionāriem izmaksājamās dividendes
lielumu.

70. Obligatoriskie atvilkumi rezerves
kapitālam par labu turpināmi tik ilgi, ka-
mēr rezerves kapitāls nesastāda trešo daļu
no pamatkapitāla. Obligatoriskie atvilku-
mi atkal atjaunojami, tiklīdz rezerves ka-
pitāls viss vai pa daļai izlietots. Rezerves
kapitālu atļauts noguldīt tikai tādā veidā,
ka to katrā laikā var bez kavēkļiem reali-
zēt. Rezerves kapitāls izlietojams vienīgi
zaudējumu segšanai. Rezerves kapitālu
var lietot tikai uz akcionāru pilnas sapul-
ces lēmuma pamata.

71. Dividendes izmaksas laiku un vietu

valde izsludina „Valdības Vēstnesī" vispā-
rīgai zināšanai.

72. Dividendes, kas nav ņemtas 10 gadu
laikā, pāriet sabiedrības īpašumā, izņemot
gadījumus, kad pēc likuma noilgumu skaita
par pārtrauktu vai apturētu. Tādos gadī-
jumos ar neizņemtām dividendes sumām
jārīkojas saskaņā ar tiesas lēmumu vai aiz-
bildniecības iestāžu rīkojumiem. Par laikā
neizņemtām dividendes sumām procenti
nav maksājami. Valde nepārbauda, vai
akciju kupons tiešām pieder tā uzrādītā-
jam, izņemot gadījumus, kad tiesa to prasa
vai kad priekšā stādītais kupons izrādījies
par vienu no tiem, par kuru nozaudēšanu
ziņots sabiedrības valdei.

VII. Sabiedrības darbības izbeigšana.

73. Sabiedrības pastāvēšanas laiks nav
ierobežots. Ja pēc sabiedrības darbības
gaitas izrādītos par nepieciešamu likvidēt
sabiedrību, tad pilna sapulce lemj par tās
izbeigšanu. Ja pēc sabiedrības bilances
izrādītos, ka zaudētas divas piektdaļas no
pamatkapitāla un akcionāri nepapildinātu
iztrūkumu 1 gada laikā no tās dienas, kad
pilnā sapulcē apstiprināts gada pārskats,
no kura kapitāla iztrūkums redzams, tad
sabiedrībai jālikvidē sava darbība.

74. Kad zaudētas divas piektdaļas no pa-
matkapitāla un akcionāru vairākums iztei-
cis vēlēšanos kapitālu papildināt, bet kāds
no akcionāriem augšā noteiktā laikā ne-
iemaksā to papildu daļu, kādu viņam nāk-
tos iemaksāt, samērā ar viņam piederošām
akcijām, tad šīs akcijas uzskata par iznī-
cinātām, par ko izziņo „Valdības Vēstnesī".

Iznīcināto akciju vietā izgatavo jaunas ar
tiem pašiem numuriem, un sabiedrības
valde pārdod tās caur vietējo mākleri. No
sumas, kas ienākusi no šo akciju pārdoša-
nas, atvelkot izdevumus par pārdošanu un
publikāciju un par jauno akciju izgatavo-
šanu, to daļu, kas līdzinās akciju papildu
maksai, ieskaita sabiedrības pamatkapitāla
papildināšanai, bet pārpalikumu izsniedz
iznīcināto akciju īpašniekam.

75. Sabiedrības darbības pārtraukšanas
gadījumā pilna sapulce izvēlē no sava vidus
ne mazāk kā 3 personas likvidācijas komi-
sijā, no kurām 2/a, to starpā priekšsēdētā-
jam, jābūt Latvijas pilsoņiem, un nosaka,
ar finansu ministra piekrišanu, komisijas
sēdekli, kā arī sabiedrības darīšanu likvi-
dācijas kārtību. Likvidācijas komisijas
sēdekli var pārcelt uz citu vietu, saskaņā
ar pilnas sapulces lēmumu un ar finansu
ministra piekrišanu. Likvidācijas komisija,
pārņēmusi lietas no valdes, uzaicina ar pa-
vēsiem un sludinājumiem „VaIdības Vēst-
nesī" sabiedrības kreditorus, lai apmieri-
nātu viņu prasījumus, realizē sabiedrības
mantu, vienojas un stājas labprātīgos iz-
līgumos ar trešam personām, tādās robe-
žās un uz tādiem pamatiem, kādus notei-
kusi pilna sapulce. Sumas, kas pienākas
parādu devējiem, bet vēl nav pieprasītas,
kā arī sumas, kas vajadzīgas, lai pilnīgi no-
drošinātu apstrīdamos pieprasījumus, lik-
vidācijas komisija nogulda Latvijas bankā
vai Latvijas kreditbankā. Tikai pēc tam
likvidācijas komisija var stāties pie atli-
kušās mantas sadalīšanas starp akcionā-
riem, samērā ar viņiem piederošām akci-
jām.

Par savu darbību likvidācijas komisija
sniedz pilnai sapulcei, pēdējās noteiktos
termiņos, pārskatus, un neatkarīgi no tiem,
pēc likvidācijas izbeigšanas vēl arī vispā-
rīgu pārskatu. Ja pēc likvidācijas izbeig-
šanas ne visas izmaksājamās sumas būtu
izsniegtas pēc piederības, tad šīs sumas
noguldāmas Latvijas bankā vai Latvijas
kreditbankā uz to personu vārdu, kurām
tās pienākas.

76. Par likvidācijas sākumu un beigām
pirmā gadījumā — valde, bet pēdējā —
likvidācijas komisija ziņo Finansu ministri-
jai, kā arī izsludina „Valdības Vēstnesī" un
finansu ministra noteiktā periodiskā izde-
vumā par ziņu akcionāriem un visām per-
sonām, kurām ir kādas attiecības pret sa-
biedrību.

77. Šo statūtu noteikumus var grozīt
uz pilnas sapulces lēmuma pamata ar fi-
nansu ministra piekrišanu.

78. Šinīs statūtos neparedzētos gadī-
jumos sabiedrība pieturas pie noteikumiem,
kas izdoti akciju sabiedrībām, kā arī pie
vispārīgiem likumu noteikumiem.

Finansu ministris L. Ē ķ i s.
Tirdzniec. un rūpniec. depart.

direktora v. A. B u 11 e.

Rīkojums.

Finansu ministrija paziņo, ka Ministru
kabinets, pamatojoties uz Kreditnolikuma
(1935. g. izd.) 650i. p. (pēc Lik. kr. 1936. g.
77 un 1937. g. 85), š. g. 25. maija sēdē no-
lēma nodot Latvijas kredītbankai likvi-
dācijai šādas kooperatīvas sabiedrības:

1) 1933. g. 22. februarī/1. martā par
maksātnespējīgu parādnieci atzīto Rozēnu
patērētāju biedrību ,,Zemnieks ",
kuras konkursa valdes priekšsēdētājs ir
Michails Tichomirovs, Rīgā, Tirgoņu ielā
15- 2;

2) 1933. g. 22. oktobrī par maksāt-
nespējīgu parādnieku atzīto Ventspils
apriņķa kooperatīvu ,,Lauk-
saimnieks", kura konkursa valdes
priekšsēdētājs ir zvēr. advokāts Kurts
Plade, Kuldīgā, Kalna ielā 10.

Latvijas kredītbankai jāturpina minēto
kooperatīvo sabiedrību likvidācija un jā-
nobeidz tā saskaņā ar Kreditnolikuma
IX nodaļas noteikumiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta lē-
mumu un Kreditnolikuma ' (1935. g. izd.)
652. pantu, Latvijas kredītbanka bez īpašas
pilnvaras stājas augšā minēto kooperatīvo
sabiedrību vietā, realizē viņu prasījumus
un turpina viņu, iesāktās tiesu lietas savā
vārdā, tāpat Latvijas kreditbankā savā
vārdā, likuma noteiktā kārtībā, atbild
iepretim šo kooperatīvo sabiedrību kre-
ditoriem.

Rīgā, 1937. g. 2. jūlijā.

Finansu ministris L. Ēķis.
Valsts saimniecības depart.

direktora v. i. H. Lielmanis.

Zemkopības ministra rīkojums
par sviesta cenām 1937. g. jūlijā.

Pamatojoties uz likuma par piensaim-
niecības ražojumu tirgus kārtošanu (Lik.
kr. 1935. g. 135. un 1937. g. 51) un Ministru
kabineta š. g. 29. jūnija lēmumu, paju
sabiedrība ,,Latvijas centrālais sviesta
eksports" par 1937. g. jūlijā caur pien-
saimniecības ražojumu izvērtēšanas orga-
nizācijām iepērkamo sviestu maksā pie-
notavām šādas cenas par kg franko tuvākā
dzelzceļa stacijā:

l.a šķiras sviestu Ls 1,90
l.b '„ „ „ 1,85
2.a ,, ,, ,, 1,75

Rīgā, 1937. g. 1. jūlijā.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkopības depart. direktors P. Grāvis.

248. rikojums.

1937. g. 28. jūnijā.

Par braukuma maksas pazemināšanu Aiz-
putes novada dziesmu svētku koru dalīb-
nieku braucieniem pa valsts dzelzceļu daļu.

Saskaņā ar satiksmes ministra š. g.
16. jūnija rezolūciju, pieņemiet pārvadā-
šanai 3. klases vagonos ar 50% braukuma
maksas pazeminājumu koru dalībniekus,
kuri grupās brauks uz un no Aizputē
š. g. 1. augustā sarīkojamiem novada
dziesmu svētkiem pa valsts dzelzceļu daļu
no izbraukšanas stacijām līdz Liepājai un
atpakaļ.

Braukuma maksas pazeminājuma iegū-
šanai koriem jāiesniedz pirmajā izbrauk-
šanas stacijā ne vēlāk par vienu dienu
pirms brauciena pienācīgi uzrakstīts, pa-
rakstīts un apzīmogots kora vadītāja pie-
prasījums pēc šāda parauga:

stacijas priekšniekam

Pamatojoties uz Dzelzceļu virsvaldes
1937. g. 248. rīkojumu, lūdzu pārvest
3. kl. vagonā par pazeminātu par 50%
maksu kora

(kora nosaukums)

dalībniekus, skaitā
(skaits jāuzrāda vārdiem)

personas š. g ar
vilc. Ne no stacijas
līdz Liepājas stacijai un š. g
ar vilc. Ne atpakaļ.

Minētais koris brauc uz Aizputē š. g.
1. augustā sarīkojamiem novada dziesmu
svētkiem un atpakaļ.

Kora vadītāja paraksts:

(Zīmoga nospiedums)

("Izdoto biļetu numuri:
J* _ •j turpbraucienam

atzīme (atpakaļbraucienam

Reizē ar pieprasījuma iesniegšanu ko-
riem jāsamaksā arī braukuma maksa kā
turp-, tā arī atpakaļbraucienam.

Pārvadāšanai izsniedzamas grupu brau-
cienu biļetes ar ekskursantu kuponiem.
Iesniegtais pieprasījums pievienojams bi-
ļetes norakstam, kas paliek stacijā.

Rīkojums spēkā no 1937. g. 30. jūlija
līdz 2. augustam, ieskaitot.

Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

253. rīkojums.

1937. g. 29. jūnijā.
Par tarifa pazemināšanu Ziemeļvidzemes
lauksaimniecības, mājrūpniecības ' un māj-

turības rajona izstādes eksponātiem.
Pieņemiet pārvešanai parastā un arī

lielā ātrumā Ziemeļvidzemes lauksaimnie-
cības, mājrūpniecības un mājturības rajona
izstādes eksponātus līdz Strenču stacijai
un pēc izstādes izbeigšanās — nepārdotos
eksponātus no Strenču stacijas atpakaļ
līdz to pirmējām izsūtīšanas stacijām par
pazeminātu par 25% veduma maksu.

Pazeminājums piemērojams saksaņā ar
,,Valdības Vēstneša" 1928. g. 170. numurā
izsludinātā valsts dzelzceļu preču tarifa
1. daļas 41. § nosacījumiem. Nosacījumos
paredzētās apliecības apliecinās izstādes
rīcības komiteja.

Rīkojums spēkā no 1937. g. 20. jūlija
līdz 10. septembrim.

Dzelzceļu galv. direktors K.Bļodnieks.
Ekspluat. direktors J. Stakle.

255. rīkojums.
1937. g. 30. jūnijā-.

Par darbības paplašināšanu Aiviekstes
pieturā.

Ar š.g. 7. jūliju ievedu Aiviekstes pieturā
visus komercdarījumus.

Satiksmes ministris B. Einbergs.
Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks..

Pēc šī rīkojuma ,,Attālumu rādītāja"'
IX lappusē, staciju alfabētiskā sarakstā
un 16.—23. lappusē VII un VIII tabelē
Aiviekstes darbības apzīmējumu ,,|va|"
atvietot ar ,,Jv ]", pie kam pie šīs pieturas
nosaukuma VII tabelē atzīmi ,,9 )" un
piezīmju iedalē 9. piezīmi un arī VIII ta-
belē atzīmi ,,10)" un piezīmju iedalē
10. piezīmi nostrīpot.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.
Komercdaļas vadītāja v. M. Jakobsons.

Apstiprinu 1937. g. 1. jūlijā.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

256. rīkojums
par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos

pie dzelzceļu likuma pantiem.
423. izpildu noteikumus pie dzelzceļu

likuma pantiem, kas izsludināti ,,Valdības
Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,
grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-
miem un arī ievietoti Dzelzceļu likuma
un izpildu noteikumu kopojumā, papildināt
un grozīt šādi:

1) lik. 95. p. izpildu noteikumu II noda-
lījumā § 3 nod. „Ne vēlāk kā 3 dienās"
virs pirmā preču nosaukuma ierakstīt ;
,,Asinis , dažādas, laikā no 1. apriļa līdz
1. oktobrim".

2) turpat nod. ,,Ne vēlāk kā 10 dienās"
pēc preču nosaukuma ,,Asinis , dažādas"
semikola vietā ierakstīt komatu un pēc tā
pierakstīt: ,,laikā no 1. oktobra līdz
1. aprilim".

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 7. jūliju.

Dzelzceļu galv. direktors K. Bļodnieks.
Ekspluat. direktors J. Stakle.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
27. pavēle.

Piešķiru Nodokļu departamenta direk-
toram Jurim Šmi tam ar š. g. 2. jūliju
2 nedēļu ilgu kārtējo atvaļinājumu un
uzdodu viņa prombūtnes laikā pārzināt:
1) vicedirektoram A. Šubem — akcizes,
akcizes pārkāpumu un spirta monopola
nodaļas un 2) vicedirektoram V. Prie-
dēm — administratīvo, nodokļu, nodevu
un piedzīšanas nodaļas.

Rīgā, 1937. g. 2. jūlijā.
Finansu ministris L. Ēķis»

Valsts saimniec. depart.
direktora v. i. E. Jakobsons.

588. rīkojums.
Bērzmuižaslauksaimniecībasbied-

rībā ,, Dr uva "atceļu Arvīdu Glāznieku
no revizijas komisijas locekļa amata.

1937. g. 29. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

589. rīkojums.
Kalētu un apkārtnes savstarpējās

ugunsapdrošināšanas biedrībā atceļu
Žani Leju no valdes locekļa amata.

1937. g, 29. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts. .

590. rīkojums.
Kalētu kooperatīvā atceļu Žani

Leju no valdes locekļa amata.
1937. g. 29. jūnijā.

Tieslietu ministris H. Apsīts.

591. rīkojums.
Ikšķiles savstarpējā ugunsapdro-

šināšanas biedrībā atceļu Ādolfu Jir-
gens u no valdes locekļa amata un Oskaru
Zariņu no revizijas komisijas locekļa
amata.

1937. g. 29. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

592. rīkojums.
Kraukļu piensaimnieku sabied-

rībā atceļu Jāni Dārznieku no valdes
priekšsēdētāja amata un par valdes locekli
ieceļu Eduardu Misiņu.

1937. g. 29. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.



593. rīkojums.
Ziemeru kūdras ražošanas sa-

biedrībā atceļu Alfredu-Osvaldu Griguli
no valdes locekļa amata un par valdes
locekli ieceļu Arvidu-Konstantinu Jaun-
kampu.

1937. g. 29. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

594. rīkojums.
Ziemera kūdras ražošanas sa-

biedrība atbrīvoju Eduardu Majevski
no Kooperatīvu revizijas padomes piln-
varnieka amata pēc paša lūguma.

1937. g. 29. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

595. rīkojums.
Sērmūkšu pagasta savstarpējāap-

drošināšanas biedrībā atbrīvoju Jāni-
Arvīdu Ašmani no revizijas komisijas
locekļa amata.

1937. g. 29. jūnijā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi

Pasta ziņas.
1937. g. jūnijā izņemtas no pasta kastī-

tēm un nav nosūtītas pēc piederības:
Rīgā: 15 vēstules, 55 pastkartes un

4 bandroles bez adresēm, 27 uz ārzemēm
adresētas neapmaksātas vai nepilnīgi ap-
maksātas bandroles, 5 iekšzemes vēstules
un 1 paslkarte ar svešiem vietu nosauku-
miem, 9 vēstules „pieprasīšanai pastā", ku-
rām adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāļi,
šifras, burti, skaitļi, norunātas zīmes u. t. £,
un 1 pastkarte ar nepieklājīgu saturu.

Rīgas galv. pasta priekšn. (paraksts).

Jelgavā: 2 vēstules un 9 pastkartes bez
adresēm, 1 nepilnīgi apmaksāta bandrole
uz ārzemēm, 1 iekšzemes vēstule un 2 past-
kartes ar svešiem vietu nosaukumiem un
5 vēstules „pieprasīšanai pastā", kurām
adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāļi, šif-
ras, burti, skaitļi, norunātas zīmes u. t. t.

Jelgavas pastmeistars J. Sīpols.
Daugavpilī: 3 vēstules un 8 pastkartes

bez adresēm.
Pastmeistars K r a u z e.

Liepājā: 7 pastkartes un 1 vēstule bez
adreses un 1 vēstule „pieprasīšanai pastā",
kam adresāta vietā uzrādīts šifrs.

Pastmeistars D. Valters.

Kļūdas izlabojums.
,,Valcl . Vēstn." š. g. 143. numurā ievie-

totās techniskā> instrukcijas par labības
un zirņu iepirkšat u ro lauksaimniekiem
un pielikumi pie tās parakstā vārdu:
,,Labības biroja vadītājs" vietā jālasa
„Labīb;s biroja direktors".

Meklējamo personu 832. saraksts.

50878. Āboliņš, Eduards Jāņa d.,dzim. 1886. g.
9. VIII.' Meklē ' Rīgas pils. 14. iec. miert. ar
1937. g. 14. VI 473. r. Sod. ar 1 mēn. cietuma,

(lzpildr. izpr. no Krim. pol. pārv.).
50879. Aizpurs, Pēters Jezupa d., dzim.

1919. g. 15. VIII Ozolmuižas pag. Apv. pēc Sodu
lik 546. p. Pazinot dzīves vietu Rēzeknes 1. iec.
miert. uz 1937. 'g. 17. VI 625/37. r.

50880. Bartušs, Jānis Zofijas d., dzim. 1908. g.
Rēzeknē. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē
Madonas apr. 3. iec. miert. ar 1937. g. 14. VI520. r.
Apcietināt, ievietot Madonas cietumā, iesk. tnekl.
rīcībā.

50881. Burkevičs, Nikolajs, 17 g. vecs —
1937. g., čigāns. Bernharda d. Izbēdzis no audzi-
nāšanas-labošanas iestādes. Meklē Irlavas valsts
zēnu audzin.-laboš. iest. ar 1937. g. 1. VI 362. r.
Aizturēt un ievietot atpakaļ iestādē.

50882. Buks, Alvine, dzim. 1920. g. 4. V,
Liepājā. Izbēgusi no iestādes. Meklē Ropažu
meiteņu audzin.-laboš. iest. ar 1937. g. 13. VI
182. r. Nogādāt atpakaļ iestādē.

50883. Bērziņš, dzim. Roze, Anna, dzim.
1910. g. 13. V, Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 541. p.
1. d. Pazinot dzīves vietu Rīgas 8. iec. miert.
uz 1937. g.' 17. VI 660. r.

50884. Bērziņš, Edgars, dzim. 1909. g. 21. VI
Lielstraupes pag.' Apv. pēc Sodu lik, 541. p. 1. d.
Paziņot dzīves vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1937. g.
17. VI 660. r.

50885 Bērziņš, dzim. Roze, Anna, dzim.

1910 g 13. V Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 553. p.
Paziņot dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz 1937. g.
22. VI r.

50886 Broms, Eduards Aleksandra d., dzim.

1910 g 4 VI. Meklē Rīgas apgabalt. 2. krim. nod.
ar 1937. g. 18. VI 2900 r. Sod. ar 2 ned. cietuma
(lzpildr. izpr. no Krim. pol. pārv.).

50887. Baikovs, Sergejs Jana d., _ dzim

1905 g 4 IX Makašenu pag. Apv pec boau

lik 542. p. 1. d. un 546. p. 1. d. P«>ņotd*ves
vietu Ventspils apr. 2. iec. miert. uz 1937. g.

15. VI 263/kr. r. . .-..... .
50888. Dāvis, Ignats Jāņa d dzim 191 i. g-

Krievijā. Apv. pēc Sodu lik. 541. p I. d Meklē

Rīgas pils. 14. iec. miert. ar 1937. g. 19. VI 63 . r

Pieprasīt ķīlu Ls 50—, kuras neiemaksas gadījuma

50889' Dzienciolovskis Staņislavs-Feliks dzim.

J895. g. 2. I Polijā. Apv. pēc Sodu ik. 566. p.

? d. Pazinot dzīves vietu Krim. pol. parv. uz
1937. g. 22' . VI r.

ion2 on w' dz - Ber|aul<s, Ērika, dzim.
a

g'»?°; V" Rigā - APV- Pēc Sodu lik - 546. p.
;.;,lekRigas 13- iec- miert - ar '937. g.11, vi oob. r. Atraš. gad. nogādāt mekl. kanclejā

nopratināšanai.
50891. Druks , Kārlis, dzim. 1905. g. 12 X

Apv. pec Sodu lik. 511. p. Pazinot dzīves vietu
Rīgas 13. iec. miert. uz 1937. g. 14. VI 591. r.

50892. Dzelve, dzim. Berlauks Ērika, dzim.
1908. g. 20. VII Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.

d. Paziņot dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz
1937. g. 14. VI r.

50893. Elmanis, Roberts Anša d., dzim.
1897. g. 15. XII Līvbērzes pag. Meklē Jelgavas
apr. miert. ar 1937. g. 18. VI 902/36. g. r. Sod. ar
2 mēn. cietuma. (lzpildr. izpr. no Krim. pol.
pārv.).

50908. Krauklis, Arnolds, dzim. 1910. g.
5. XII. Meklē Rīgas apr. 3. iec. miert. ar 1937. g.
12. VI 117. r. Sod. ar 1 mēn. cietuma. (lzpildr.
izpr. no Krim. pol. pārv.).

. 50909. Krisko, Voldemārs, dzim. 1880. g.
Rostovā. Apv. pēc lik. par sodiem un piekritību
valūtas un ārējās tirdzn. I., 3. p. Paziņot dzīves
vietu Rīgas pils. 17. iec. miert. uz 1937. g. 16. VI
654. r.

50910. Koptelovs, Leonids, dzim. 1913. g.
15. VI Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pkt.
Pazinot dzīves vietu Rīgas 15. iec. miert. uz
1937. ' g. 11. VI 674. r.

50911. Lēvins, Jankels Smueļa d., dzim.
1864. g. 25. V Janiškos. Apv. pēc Sodu lik.
296 p. 1. d. Meklē Rīgas pils. 5. iec. miert. ar
1937. g. 21. VI 495/37. g. r. (Aizmug. spr. nor.

izpr. no Krim. pol. pārv.).
50912. Livmanis, Veronika, dzim. 1917. g.

ļasmuižas pag. Daugavpils apr. Apv. pēc Sodu
lik 546 p. Pazinot dzīves vietu Daugavpils
3. iec. miert. uz 1937. g. 31. V 244. r.

50913. Mākulēns, Jānis Anša d., dzim. 1905. g.
2. XII Salgales pag. Apv. pēc Sodu lik. 367. p.
2 d. Pazinot dzīves vietu Liepājas 3. iec. miert.
uz 1937. g. ' 16. VI 354. r.

50914. Mackevičs, Konstantīns Jozefa d.,
dzim 1893. g. Lietuvā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
2 d Pazinot dzīves vietu Rīgas apr. 3. iec. miert.
uz 1937. g. 17. VI 704. r.

50915. Matulevičs Rūdis (Rūdolfs) Reiņa d.,
dzim 1909. g. 3. V Smiltenes pag. Apv. pec Sodu
lik. 49. p. un 549. p. 1. pkt. Meklē Valmieras

apr 1 iec. izmeklēšanas tiesn. ar 1937. g. 23. V

96. r. Apciet. ieviet. Valmieras ciet., par ko paz.
meklētājam. . .
50916 Matulevičs, Voldemars-Jochans Reiņa d.,

dzim 1918. g. 30 I v. st. Smiltenes pag. Apv. pec
Sodu 'lik. 49. p. un 547. p. 2 d Mekjļi Valmieras
apr 1 iec. izmekl. tiesn. ar 1937. g. 23. VI 96. r.

Apciet., ievietot Valmieras ciet. par ko paziņot

meklētājam. „ _ ..•_
50917 Mētnieks, Johana Anša m., dzim.

1892 g 25 IX Vircavas pag. Meklē Rīgas 7. iec.
S. ar 1937. g. 12. VI 208. r. Sod. ar 2 ned.

cietuma. (lzpildr. izpr. no Krim. pol. parv.).

50918. Malackis, Benjamiņš, dzim. 1903. g.
bii Krievijas pav. Apv. pēc Sodu lik. 49. p._ un
lik par sodiem un piekritības valūtas un arējas
tirdzn. lietas 6. un 3. p. p. Meklē Rīgas pils. 1. iec.

izmekl. tiesn. ar 1937. g. 15. VI 778. r. Atrašanas
gad. pieprasīt galvojumu Ls 3000,- apm., līdz

kura iemaksai turēt viņu apciet. Rīgas centrāl-
cietumā, iesk. mekl. rīcība. ...... A

50919 Morrs (Mors) Kārlis (Kīnls) Aleksandra

dēls, dzim. 1906. g. 27. I Rīgā. Apv. pēc Sodu lik.

566. p. Paziņot dzīves vietu Krim. pol. parv. uz

1937 g 19 VI r
50920. Mačiulis Juozis (Juozas), dzim. 1907. g.

10 IX Lietuvas pav. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.

3 'd Pazinot dzīves vietu Auces iec. miert. uz
1937. g. 19' VI 317. r.

50894. Erhardts-Erhards-Erharts Georgs, dzi-
mis 1893. g. 13. I. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d.
Meklē Rīgas 13. iec. miert. ar 1937. g. 14. VI 331. r.
(Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.).

50895. Felzens, Vilhelms Kārla d., dzim.
1905. g. 18. XII Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Pazinot dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz
1937. g. 19. VI r.

50896. Gross, Hugo, dzim. 1906. g. 15. I
Alūksnē. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paziņot
dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz 1937. g. jūnija r.

50897. Gavrilovs, Melānija Jāņa m., dzim.
1913. g. 20. VI. Viļakas pag. Apv. pēc Sodu lik.
232. p., 296. p. Pazinot dzīves vietu Rīgas pils.
1. iec. miert. uz 1937.' g. 14. VI 618./37. r.

50898. Ganukevičs, Marija, dzim. 1909. g.
10. IX Liepājā. Apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paziņot
dzīves vietu Rīgas pils. 1. iec. miert. uz 1937. g.
10. VI 571/37. g. r.

50899. Ilmeris, Rūdolfs, dzim. 1910. g. 10 V.
Lēdurgas pag. Apv. pēc Sodu lik. 546, p. 1. d.
Pazinot dzīves vietu Rīgas pils. 17. iec. miert. uz
1937 '. g. 8. VI 649. r.

50900. Jasmanis Adele, dzim. 1902. g., Miķeļa
meita. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paziņot
dzīves vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1937. g.
18. VI 827. r.

50901. Jaunzauskis, Rūdolfs, dzim. 1895. g.
27. I. Apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. pkt. Paziņot
dzīves vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1937. g.
15. VI 579. r.

50902. Ķēniņš, Elmars-Erichs Jāņa d., dzim.
1907. g. 4. 'iii Ikšķiles pag. Apv. pēc Sodu lik.
541. p. Pazinot dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz
1937. g. 21. 'VI r.

50903. Kuzmins, Stepanida, dzim. 1920. g.
11. XI Jelgavā. Izbēgusi no iestādes. Meklē
Ropažu meiteņu audzin.-labošanas iestāde ar
1937. g. 13. Vi '182. r. Nogādāt atpakaļ iestādē.

50904. Krauklis, Jānis Pētera d., dzim. 1873. g.
23. X. Meklē Rīgas apgabalt. 2. krim. nod. ar
1937. g. 18. VI 2832. r. Sod. ar 2 mēn. cietuma,
(lzpildr. izpr. no Krim. pol. pārv.).

50905. Kurka, Vilis-Roberts, dzim. 1915. g.
7. VI Smārdes pag. Apv. pēc Sodu lik. 321. p.
Pazinot dzīves vietu Jēkabpils apr. izmeklēšanas
tiesn '. uz 1937. g. 18. VI 111. r.

50906. Kukuškins, Dimitrijs Vasilija d., dzim.
1907. g. 20. II Igaunijas pavalstnieks. Apv. pēc
Sodu lik. 546. p. 1. d. Pazinot dzīves vietu Valkas
apr. 3. iec. miert. uz 1937.'g. 18. VI 373. r.

50907. Kagainis, Zigfrīds Kārļa d., dzim.
1920. g. 13. III Rīgā. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
Meklē Krim. pol. pārv. ar 1937. g. 25. VI r. Ap-
cietināt.

50921. Makovskis, Viktors Jāzepa d., dzim.
1913. g. 13. VII Daugavpilī. Meklē Grīvas iec.
miert. ar 1937.g. 10. VI 92k/37. g. r. Sod. ar 1 mēn.
cietumā. (lzpildr. izpr. no Krim. pol. pārv.).

50922. Orups, Genoveva, dzim. 1902. g. 15. IX
Dagdas pag. Meklē Rīgas 8. iec. miert. ar 1937. g.
17. VI 132. r. Sod. ar 2 ned. cietuma. (lzpildr.
izpr. no Krim. pol. pārv.).

50923. Petrovs, Māras, arī Marks, dzim.
1918. g. 18. IV. Apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d.
Pazinot dzīves vietu Viesītes iec. miert. uz 1937. g.
19. VI 243. r.

50924. Pelegrimiene-Tanauskaite, Otilija Jāna
meita, dzim. 1911. g. 22. VIII Biržu apr. N. Rad-
viļišku pag. Pakalnieču ciemā. Ir aizdomas ka
noslepkavojusi savu meitu. Meklē Kaunas krim.
policijas pr-ks ar 1937. g. 23. jūnija 107. r. Ap-
cietināt.

50925. Pērkons, Mirdza, dzim. 1915. g. 3. XII.
Apv. pēc Sodu lik. 541. p. Pazinot dzīves vietu
Rīgas 12. iec. miert. uz 1937. g. 8. VI 678. r.

50926. Petrovskis, Roberts - Ādolfs, dzini.
1919. g. 1. VII. Izbēdzis no iestādes. Meklē
Irlavas valsts zēnu audzin.—labošanas iestāde ar
1937. g. 8. VI 410. r. Aizturēt un ievietot atpakaļ
iestādē.

50927. Platonovs, Jānis Jevstafija d., dzim.
1916. g. 6. I. Apv. pēc Sodu lik. 49. p. 546. p. 2. d.
Pazinot dzīves vietu Krāslavas iec. izmekl. tiesn.
uz 1937. g. 19. VI 1312. r.

50928. Ronis, Alfons-Voldemārs, dzim. 1912. g.
23. I Mārupes pag. Apv. pēc Sod. lik. 566. p.
Pazinot dzīves vietu Krim. pol. pārv. uz 1937. g.
16. VI r.

50929. Stikuts, Jānis Aloiza d., dzim. 1907. g.

12.1. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. un 546. p. Paziņot
dzīves vietu Rīgas 11. iec. miert. uz 1937. g. 4. VI
660. r.

50930. Zivs, Abelis, dzim. 1882. g. 6. IV Šauļos,
Lietuva. Apv. par sodiem un piekritību valūtas
un ārējās tirdzn. lietās 3. p. un .6. p. Paziņot
dzīves vietu Rīgas 15. iec. miert. uz 1937. g. 8. V
509. r.

50931. Skujenieks, Alma, dzim. 1911. g. 5. XI
Katlakalna pag. Apv. pēc Sodu lik. 438. p. Meklē
Rīgas apgabalt. 3. krim. nod. ar 1937. g. 17. VI
79413. r. Pieprasīt ķīlu Ls 25,— ko iemaksāt Lat-
vijas bankā, mekl. dep. bet ķīlas neiemaksas gad.
ievietot apcietināj. Rīgas termiņcietumā, iesk.
mekl. rīcībā. (Lēm. izr. izpr. no Krim. pol.
pārv.).

50932. Steinbaks, Sīmanis Mendeļa d., dzim.
1903. g. 2. VI. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. Meklē
Krim. pol. pārv. ar 1937. g. 25. VI r. Apcietināt.

50933. Steinbergs, Alfrēds Marijas-Almas d.,
dzim. 1920. g. 5. XII. Apv. pēc Sodu lik. 546. p.
1. d. Pazinot dzīvesvietu Liepājas lauku iec. miert.
uz 1937. ģ. 12. VI 256. r.

50934. Saveljevs, Jānis Jāņa d., dzim. 1916. g.
14. V. Kapiņu pag. Apv. pēc Sodu lik. 581. p.
l. ' d. 1903. ģ. Pazinot dzīves vietu Rīgas apr.
3. iec. miert. uz 1937. g. 17. VI 1113/33. r.

50935. Saulītis, Žanis-Voldemārs, dzim. 1909.g.
g. II, Latvijas pils. Apv. pēc Sodu lik. 546. p,
1. d., 49. p. Pazinot dzīves vietu Jelgavas pils,
iec. miert. uz 1937. g. 19. V 970. r,

50936. Saulītis, Arvīds, dzim. 1915. g. 15. XII.
Apv. pēc Sodu lik. 49. p. 546. p. 1. d. Paziņot
dzīves vietu Jelgavas pils. iec. miert. uz 1937. g,
19. V970. r.

50937. Zilmanis, Jānis Minnas d., dzim. 1909. g.
2. XII. Apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d. Paziņot
dzīves vietu Rīgas pils. 3. iec. miert. uz 1937. g.
12. VI 725. r.

50938. Strops-Straufs-Stropitis, Johans-Hein-
richs, dzim. 1891. g. 28. IV Rīgā. Apv. pēc Sodu
lik. 549. p. 1. pkt. Meklē Rīgas pils. 11. iec.
izmekl. tiesn. ar 1937. g. 2. VI 631. r. Apcietināt
un iesk. mekl. rīcībā. (Lēm. nor. izpr. no Krim.
pol. pārv.)

50939. Šmits, Kārlis Mārtiņa d., dzim. 1898. g.
1. V Priekuļu pag. Apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.
Pazinot dzīvesvietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1937.g.
18. VI 572. r.

50940. Šmits, Kārlis, dzim. 1898. g. 1. V. Apv.
pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paziņot dzīves vietu
Rīgas 10. iec. miert. uz 1937. g. 7. VI 630. r.

50941. Švēde, Otto, dzim. 1912. g. 2. I Vents-
pilī. Apv. pēc Sodu lik. 566. p. Paziņot dzīves
vietu Krim. pol. pārv. uz 1937. g. 14. VI r.

50942. Trušelis, Janina, dzim. 1910. g. 1. IX.
Apv. pēc Sodu lik. 232. p. Pazinot dzīves vietu
Rīgas 14. iec. miert. uz 1937. g. 14. VI 616/37. r.

50943. Trimalnieks, Jezups, dzim. 1920. g.
13. VI Makašenu pag. Apv. pec Sodu lik. 546. p.
I. d. un 541. p. 1. d. Meklē Rēzeknes 3. iec. miert.
ar 1937. g. 15. VI 486. r. Atraš. gad. ņemt pār-
rakstu par dzīves vietas neatstāšanu.

50944. Vasiljevs, Feodors, dzim. 1916. g.
Naujenes pag. Daugavpils apr. Apv. pēc Sodu
lik. 443. p. 1. d. Pazinot dzīves vietu Daugavpils
3. iec. miert. uz 1937'. g. 31. V 235. r.

50945. Vītoliņš, Jānis-Voldemārs, dzim. 191l.g.
II. XI Adulieneš pag. Apv. pēc Sodu lik. 306. p.
Pazinot dzīves vietu Rīgas 11. iec. miert. uz
1937! e. 16. VI 792. r.

50946. Vinskis, Alfrēds, dzim. 1902. g. 14. XI
Taurkalnes pag. Apv. pēc Sod. lik. 541. p. 2. d.
Meklē Rīgas apgabalt. 3. krim. nod. ar 1937. g.
12. VI 79212. r. Apcietin. un ievietot Rīgas
centrālciet., iesk. mekl. rīcībā. (Prot. izr. izpr.
no Krim. pol. pārv.).

Rīgā, 1937. g. 1. jūlijā.
Krim. pol. pārvaldes priekšnieks J. S i 1 a r a i s.

Darbvedis J. Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 2085. saraksts.
42671. Balodis Ernests. 46965/35.
42672. Balodis Ernests. 46157/35.
42673. Bole Jānis-Antons. 48189/36.
42674. Kucinš Jēzups. 50516/37.
42675. Mucenieks Francis. 44186/34.
42676. Mucenieks Francis. 45660/35.
42677. Riekstiņš Kate-Otilija. 49666/36.
42678. Samovičs Staņislavs. 50251/37.
42679. Zemitis Pēteris. 48790/36.
42680. Steinbergs Andžs. 48984/36.
42681. Steinbergs Andžs. 49086/36.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā.
Kriminal. polic. pārv priekšn. J. S i 1a r ā j s.

Darvedis J. Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 2086. saraksts»
42682. Baumanis Adalberts-Fridrichs-Teodors.

50774/37.
42683. Baumanis Adalberts-Fridrichs-Teodors.

50833'37.
42684. Belakovs Jānis-Ivans. 50559/37.
42685. Da'vidovs Leiba. 50778/37.
42686. Ditmers Sofija. 50779/37.
42687. Ditmers Sofija. 50780/37.
42688. Edelbergs Kirius-Ilarions. 50723/37.
42689. Eltermanis Eduards. 49745/36.
42690. Frīzendorfs Alfons. 50725/37.
42691. Kožemjaks Feodosija. 50734/37.
42692. Lankovskis Donats. 50795/37.
42693. Mūrnieks Marija-Kornelija. 50739/37.
42694. Ore Ansis. 50243/37.
42695. Pantelejevs Amos. 50805/37.
42696. Pauls ' Ludvigs. 50750/37.
42697. Pauls Ludvigs. 50804/37.
42698. Pīlāns Ignats. 50806/37.
42699. Polis Andrejs. 50752/37.
42700. Sinka Harijs-Vilhelms. 50811/37.
42701. Straupe Arvīds. 50760/37.
42702. Turnaševičs Lūka. 715/23.

Rīgā, 1937. g. 1. jūlijā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis J. Hūns.

Saldus iec. miertiesnesis
izbeidz „VaIdības Vēstneša" 1935. g. 129. num.
izsludināto Alfrēda Šiliņa meklēšanu.

Saldū, 1937. g. 30. jūnijā. 304/35.
Miertiesneša p. i. K. P 1 ē s u m s.

Sekretāra v. M. J a n s o n s.

Izlabojums.
,,Valdības Vēstneša" š. g. 134. numurā ievie-

totā Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminalnodaļas
paziņojumā par dažu personu meklēšanas pār-
traukšanu ieviesušās šādas kļūdas:

Ivana Jevstifejeva meklēšana bija izsludināta
„Vald. Vēstn." 1924. g. 38. numurā, bet ne
93. num. un Aleksandra Gollera meklēšana iz-
sludināta „Vald. Vēstn." 1928. gada 90. num.,
bet ne 1923. gada.

1937. g. 1. jūlijā.
Daugavpils apgabalties. priekšsēdētāja v.

Menšikovs.
Sekretārs J. Vanags.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 3. julijā.

Devizes:
1 Amerikas dollars 5,00—5,20 -
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 19.30—19,90
100 Beļģijas beigu 85,45—86,95
100 Šveices franku 116,05—117,55
100 Itālijas liru 26,62—27,12
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,55—18,05
100 Holandes guldeņu .... 279,00—282,00
100 Vācijas marku 203,30—205,30
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu . ....... 96,20—97,80
100 Lietavas litu 86,20—87,40
100 Dancigas guldeņu .... 96,20—97,80

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
Valsts zemes bankas 6% (4%)

parādu pārjaunos. I sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

1931. g. iekš. ceļu aiznēm. oblig. 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu. zīmes 84,00—85,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 84,50—£5,50
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs H. Lielmanis.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktora v. Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1937. g. 28. jūnijā.

AKTĪVĀ. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās. . . . 77 463 420 01 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 46 614 075 —
Ārzemju valūta 40 593 053 15 Pamata kapitāls 21585 957 31
Sudraba nauda 15 317 317 — Rezerves kapitāls 5 492 399 35
Valsts kases zīmes un metāla nauda 8 975 061 15 Noguldījumi. . . '. 21 386 021 59
īsa termiņa vekseļi 51206 416 64 Tekoši rēķini 114 303 325 38
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 70 677 730 57 Valsts rēķini un depozīti 73 279 757 84
Citi aktivi . 22 415 777 — Citi pasivi . 3 987 239 05

286 648 775 52 286 648 775 52

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
11584 Galvenais direktors K. Vanags.



Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
cleja Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Edes Ragainis prasības, dēļ
Ls 187,50 uzturas naudas gadā,
sākot ar 1929. g. 1. oktobri pie-
dziņai 1937. g. 4. decembrī,
plkšt. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē mir. Jāņa
Ragaiņa mantinieku Bertas Ra-
gainis, dzim. Ādams, Vilmas-
Johannas, Ainas-Veltas un Oļ-
ģerta Ragaiņu nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ma-
donas apr. Viesienas pag. un
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
505. num. un sastāv no Lauteres
muižas atdalītām „Āriņu 1"
mājām, 23. desetinas 1746 kv.
asis 46 kv. pēdas kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1926,—;

3) tai ir hipotēku parādi
2000 krievu rubļi;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā da]a — Ls 192,60 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
paļas kanclejā.

Madonā, 1937. g. 29. jun. 11669
Tiesu izpild. P. A s a r s.

&tesu
miuāināļumi.

*—. —^——- *
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
izklausījusi Elizabetes Razu-
movskis mant. aizgādņa zv. adv.
G. Rizenkampfa lūgumu atzīt
Elizabeti Razumovskis (Razu-
movskijs) , dzim. Pavlovs, dzim.
1849. g. par mirušu un, pamato-
joties uz 1937. g. 26. maija lē-
mumu, Civilproc. nolik. 1565.—
1568. p. un Civīllik. 524. p., no-
lēma uzaicināt bezvēsts prom-
būtnē esošo Elizabeti Rozumovski,
dzim. Pavlovs, 1 gada laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī", ierasties tiesā
vai dot tiesai drošas ziņas par
sevi; uzaicināt arī visas citas
personas, kurām ir drošas ziņas
par viņas dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot
ka ja še nosacītā termiņā nebūs
saņemtas drošas ziņas, ka Eliza-
bete Razumovskis, dzim. Pav-
lovs, ir dzīva, tiesa uz ieinteresētu
personu lūgumu un Civilproc.
nolik. 1569. p. pamata atzīs viņu
par mirušu.

Rīgā, 1937. g. 28. jūnijā.
325/37.-II 11340z

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilprocesa no-
likumu 1575. p., paziņo, ka
1937. g. 28. jūlija atklāta tiesas
sēdē nolasīs Pētera Preimata
testamentu. Pēteris Preimats
dzimis 1848. g. 25. februārī un
miris 1922. g. 27. septembrī
Lizuma pagastā.

1937. g. 1. jūlijā.
11765r L. 4414

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Lielauces lauk-
saimniecības biedrību ar valdes
sēdekli Lielauces pag. namā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 182/37. 11374z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra n. i. V. Stūri s.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Notei-
kumu par kooperativām sabiedrī-
bām un viņu savienībām 7.pantu,
paziņo, ka 1937. g. 17. jūnijā
tiesa ir reģistrējusi kooperatīvu
sabiedrību ar nosaukumu Klap-
kalnciema zvejnieku kooperatīvs
„Lasis" un valdes sēdekli Klap-
kalnciemā — Milzkalnes pag.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 164/37. 11377z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Viktorijas Klaucāns lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1914. g.
26. janvārī Sventes pagasta Pī-
lādžu mājās mirušā Jāzepa Pē-
tera d. Azāna atstāto mantojumu,
vai sakarā ar to kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uzskatīs
par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 1843a/37. 11384z
Priekšs. b. v. M. K i r j a k o v s.

Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Ludvigas Baltmanis lūgumu
un saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p. un
Civillik. 2451. p., uzaicina visus,
kam ir kādi strīdi vai ierunas pret
šinī tiesā 1931. g. 30. novembrī
publicēto 1931. g. 15. martā
Rubenes pagastā mir. Aleksandra
Butkeviča 1928. g. 20. martā
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu un arī visas personas,
kufām ir kādas pretenzijas un
tiesības uz mir. Aleksandra But-
keviča mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, pa-
rāddevējiem u. t. t., celt prasības
un pieteikt savas tiesības un
pretenzijas šinī tiesā 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
2359a/37. 11385z
Priekšs. b. v. M. K i r j a k o v s.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
izklausījusi Donata un Vladi-
slava Ivonu lūgumu atzīt Annu
Ivons (arī Stukļa) par mirušu un,
pamatojoties uz savu 1937. g.
15. jūnija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1764. un 1565. līdz 1570. p.,
uzaicina bezvēsts promesošo Annu
Ivons (ari Stukļa) 1 gada laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī", ierasties
tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi, uzaicināt arī visas citas
personas, kam ir drošas ziņas par
viņas dzīves vietu vai viņas nāvi,
iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrādot,
ka ja še nosacītā termiņā nebūs
saņemtas drošas ziņas, ka minētā
Anna Ivons (arī Stukļa) ir dzīva,
tiesa uz ieinteresētu personu
lūgumu un Civilproc. nolik. 1569.
p. pamata atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
973a/37. l_ 1389z

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis
Sekretāra v. (paraksts).

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725. p.
un Latgales Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 25. jūnija lēmumu,
paziņo, ka pēc 1936. g. 13. febr.
mirušās Annas Pusvācietis Jaun-
latgales apr.,Tilzas pagastā palicis
mantojums, un uzaicina visas
personas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības, pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc sī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1937. g. 26. jūnijā.
397 112312

Miertiesn. p. i. (paraksts).

Kārsavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 26. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. paziņo, ka 1920. g.
14. maijā mirušam Georgijam
Stepana d. -Borisovskim Ludzas
apr. Mērdzenes pag. Lapatinsku
ciemā ir palicis mantojums un

uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 26. jūnijā.
590C/37. 11216z

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu š. g. 26. jūnija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
pantu un Latgales civillik. 1239.
pantu, paziņo, ka 1928. gada
25. martā mirušai Helēnai Gri-
gora m. Ludboržs Ludzas apr.
Nautrēnu pag. Jauzemļu ciema
ir palicis mantojums un uzai-
cina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas dienas
„Vald. Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 26. jūnija.
L. 595C/37. 11218e

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Kārsavas iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu š. g. 26. jūnija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
pantu un Latgales civillik. 1239.
panta, paziņo, ka 1936. gada
7. septembrī mirušam Jezupam
Zigmunda d. Kalnis Ludzas
apr. Nautrēnu pag. Kristinku
ciemā ir palicis mantojums un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim1 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas dienas
„Vald. Vēstnesī".

Kārsavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 596C/37. 11219e

Miertiesnesis A. E i k 1 o n s.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 21. jū-
nija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka pēc 1930. g.
11. septembrī miruša Antona
Bartuļa ir palicis mantojums
Piedrujas pag. Krivoseļcu sā-
džā, un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Krāslavā, Vienības ielā 1,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 358. 11037g

Krāslava, 1937. g. 21. jūnija.
Miertiesnesis N. Reke.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 26. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik. 1725.,
1727. p. un Latgales civillik.
1239., 1241. p., paziņo, ka pēc
1937. g. 4. maijā mirušā Paula
Truļa, dzim. 1867. g., ir palicis
mantojums Izvalta pagastā Lielo-
Valaiņu sādžā, un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās minētam miertiesnesim Krās-
lavā, 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Krāslavā, 1937. g. 26. jūnijā.
277 H405z

Miertiesnesis N. Reke.

Krāslavas 2. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1937. gada
26. jūnija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1725. un 1727. p. un Lat-
gales civillik. _ 1239. un 1241. p.,
paziņo, ka pēc 1932. g. 17. jū-
lijā mirušā Jāzepa Daukšta, dz.
1866. g., ir palicis mantojums
Aglonas pag. Sila-Daukštu sā-
džā, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt
tās . minētam miertiesnesim
Krāslavā, 3 mēnešu laikā pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 279. 11406e

Miertiesnesis N. Reke.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 26. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik. 1725.,
1727. p. un Latgales Civillik.
1239., 1241. p. paziņo, ka pēc
1932. g. 17. oktobri mirušā
Aloizija Suveizda, dzim. 1864. g.
15. aprilī, ir palicis mantojums
Izvaltas pagastā Undrukanu sādžā
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim Krāslavā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1937. g. 26. jūnijā.
278 11407z

Miertiesnesis N. Reke.

Krustpils iec. miertiesnesis,
askaņā ar savu 1937. g. 26. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. pa-
ziņo, ka pēc 1936. g. 15. decembrī
mirušā Jāņa Baloža ir palicis
mantojumsKrustpils pag. Kņāvu
mājās, kustama un nekustama
manta un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
miertiesneša kamerā, Krustpilī,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī".

Krustpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
358 11400z
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Krustpils iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 26. jū-
nija lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. pa-
ziņo, ka pēc 1916. g. 9. augustā
mirušā Miķeļa Ozoliņa ir palicis
mantojums Krustpils pag. Skra-
mānu mājās, kustama un ne-
kustama manta, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās miertiesneša kamerā,
Krustpilī, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Krustpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
362 11402z
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Krustpils iec. miertiesnesis.
saskaņā ar savu 1937. g. 26. jū-
nija lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. pa-
ziņo, ka pēc 1918. g. 12. janvārī
mirušā Pētera Blutnentāla ir pa-
licis mantojums Krustpils pag.
,,Maksinos" nekustams īpašums
23 des. 405 kv. asis un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās miertiesneša kamerā,
Krustpilī, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

Krustpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
363 11403z
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Vilēnu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sej. 1. d.
1725. p., uzaicina visas perso-
nas. kamir kādas tiesības uz
1930. g. 9. jūlijā mirušā Alek-
sandra Plešnora Rēzeknes apr.
Vilēnu pag. atstāto mantojumu,
pieteikt šīs tiesības Vilēnu iec.
miertiesnesim 3 mēn. laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 4. jūnijā,
ad. 297. 9796e

Miertiesnesis P. P e t z a 1s.

Vilēnu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sej. 1. d.
1239. p. un Civilprocesa nolik.
1293. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1925. g. 13. maijā mirušā Gri-
gorija Bistrova Rēzeknes apr.
Vilēnu pag. atstato mantojumu,
pieteikt šīs tiesības Vilēnu iec.
miertiesnesim 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 4. jūnija,
ad. 302. 9799e

Miertiesnesis H. P i e t i n š

Vilēnu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sej. 1. d.
1239. p. un Civilprocesa nolik.
1725. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1933. g. 18. janvārī mirušā Po-
vula Bernāna-Sondora Rēzek-
nes apr. Vidsmuižas pag. at-
stāto mantojumu, pieteikt šīs
tiesības Vilēnu iec. miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdī-
bas Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 4. jūnijā,
ad. 301. 9800e

^Miprtip^npsis H P p.f i n š.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 15. jūlijā, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Kaļķu ielā 21, 1. dz.,
pārdos Oskara Groenfelda drēb-
nieka spoguli, novērtētu par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 21. jūn. 11895
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo,
1937. g. 16. jūlijā, pīkst. 11,
Rīgā, Jaunās muižas 1. līnijā 10,
pārdos Arnolda Birzkalna da-
žādas konservu fabrikas mašinas
un c, novērtētas par Ls 3000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas,

Rīgā, 1937. g. 21. jūnijā. 11894
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītais E. L ie p i ņ š paziņo,
ka 1937. g. 13. jūlijā, pīkst. 10,
Rīgā, Kuģu ielā 42, pārdos
tirdzn.-rūpniec. a/s-bas ,,Sildo-
karbo" apm. 350 ton. smalku
kūdru un koksa briketes, novērt,
par Ls 1500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā. 11899
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. _ Riek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., pazioo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas
aizdevuma Ls 1100,— nenomāks,
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
4. decembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Kārļa Lediņa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
apr. Madlienas pag., Madlienas
ciemā, ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 14402. num. un sastāv
no Ķeipenes muižas atdalītā
zemes gabala 119 F, 17250 kv.
m. platībā.

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1100,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daja — Ls 110,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 26. jun. 11915
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Bauskas notārs Herta Varenais,
pamatojoties uz Trines Celms
lūgumu, paziņo, ka Trīne Celms
ir atsaukusi ģeneralpilnvaru un
visas citas pilnvaras, kuras viņa
ir izdevusi Jānim Bekmanim,
līdz ar visiem tālāk pilnvaro-
jumiem.
11631b Notārs H. Varenais.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
pamatojoties uz Civilprocesa no-
likumu 1575. p., paziņo, ka
1937. g. 28. jūlijā atklātā tiesas
sēdē nolasīs Kārļa Zeltiņa te-
stamentu. Kārlis Zeltiņš dzimis
1871. g. 22. augustā un miris
1937. g. 26. martā Rīgā.

1937. g. 1. jūlijā.
11766r L. 4409

Priekšsēd. v. P. E f f e r t s.
Sekretārs E. Lasmanis.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. pantu, paziņo, ka 1937. g.
17. jūnijā tiesa reģistrējusi bez-
peļņas biedrību Bēnes lauksaim-
niecības biedrību ar valdes sēdekli
Bēnē.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 183/37. 11375z

Nodaļas pārzinis G. Voitkus.
Sekretāra d. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas reģistr.
nodaļa, pamatojoties uz Likuma
par biedrībām un savienībām
17. un 22. pantu, paziņo, ka
1937.g. 17. jūnijā tiesa reģistrējusi
Dobeles Latviešu biedrības valdes
sēdē pārgrozītos statūtus. 11376

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
Nodaļas pārzinis G. Voitkus

Sekretāra p. i. V. Stūris

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Kārļa Vindela-Vindedza un
Jāņa Kļaviņa lūgumu un saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p., uzaicina visus,
kam būtu uz 1933. g. 21. februārī
Skrudalienes pagastā mirušās Li-
nes Vīndedzis (Vindels) atstāto
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības vai prasības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 2294a/37. 11386z
Priekšs. b. v. M. K i r j a k o v s.

Sekretāra v. J. T i 11 i ņ š

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 12. jūnijā uz Kapi-
tolinas Skladnevs lūgumu Pēteris
Lomakins atzīts par bezvēsts
promesošu un Makašenu pagast-
tiesai uzdots iecelt aizgādnību par
Pēteri Lomakinu viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
2408a/37. 11388z

Priekšsēd. biedrs J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē ' 1937. g. 19. februārī uz šīs
tiesas prokurora lūgumu Pelageja
Maslovskis atzīta par bezvēsts
promesošu un Istras pagasttiesai
uzdots iecelt aizgādnību par Pe-
lageju Maslovskis viņas tiesību
aizstāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 1441 a/37. l_1390z

Priekšsēd. b. J. Dāvis,
Sda^etāra/jv^paj^aksts)

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 21. jū-
nija lēmumu, Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., paziņo, ka pēc 1933. g.
29. novembrī mirušā Broņislava
Pogumirska ir palicis manto-
jums Piedrujas pag. Laukrožu
mājās, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Krāslavā, Vienības
ielā 1, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 359. 11036g

Krāslavā, 1937. g. 21. jūnija.
Miertiesnesis N. ReKe.

Kārsavas iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu š. g. 26. jūnija
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
pantu un Latgales civillik. 1239.
p., paziņo, ka 19.32. g. 30. maijā
mirušam Antonam Voičika d.
Nalivaiko Ludzas apr. Kārsavas
pag. Lapovas ciemā ir palicis
mantojums un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu kā-
das tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Valdības Vēst-
nesī".

Kārsavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 588c/37. - 11217e

Miertiesnesis A. E i klons.

Krāslavas 2. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu 1937. g.
21. jūnija lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725. un 1727. p. un Lat-
gales civillik. 1239. un 1241. p.,
paziņo, ka pec 1937. g. 6. martā
mirušā Ludviga Jurana, dzim.
1855. g., ir palicis mantojums
Krāslavas pag. Lejas-Romuļu
sādžas 13. viens, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim Krāslavā, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.".

Krāslavā, 1937. g. 21. jūnijā.
L. 265. 11043e

Miertiesnesis N. Reke,

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. tiesu izpildītājs pa-
ziņo, ka ,,Vald. Vēstn." 1936. g.
241. num. izsludinātā Sergeja,
Vladimira, Timoteja un Jāņa
Jelisejevu iegūto tiesību uz ne-
kustamo mantu Jaunlatgales apr.,
Linavas pag. Poddubjes pūstošā,
ierakstītu zemes grāmatu reģ.
892. num., pārdošana publiskā
izsolē 1937. g. 31. jūlijā, piedzī-
šanas izbeigšanas dēļ ir atcelta

1937, g. 30. jūnijā.
L. 533. 11708b
Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Kārsavas notārs Vikentijs
Dukaļskis paziņo, ka Aleksandrs
Urtans atsauc un anullē viņa
Konstantīnam Vecenan izdoto
un Kārsavas notāra V. Dukaļska
kantorī 1937. g. ar 3. num.
apliecināto ģeneralpilnvaru.
11530b Notārs V. Dukaļskis.

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildīt. K. Apsitis paziņo, ka
ka 1937. g. 15. jūlijā, pīkst. 10.30
Rīgā, Arsenāla ielā 5, ,,Ekspress "
noliktavā pārdos mir. Aleksandra
Dauges mant. masas mēbeles,
drēbes, grāmatas un c, novērt,
par Ls 648,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 21. jūnijā. 11893
Tiesu izpild. K. Apsitis.

i

Rīgas apgabalt. 10. iec. tiesu
izpildītājs K. Apsitis paziņo,
ka 1937. g. 14. jūlijā pīkst. 10.20
dienā, Rīgā, Baznīcas ielā 1/3,
20. dz., pārdos Haima Šmerlinga
pianino, novērtētu par Ls 600,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz
vietas.

Rīgā, 1937. g.21. jūnijā. 11896
Tiesu izpild. K. Apsitis.Krustpils iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 26. jū-
nija lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. un 1241. p. pa-
ziņo, ka pēc 1937. g. 11. janvārī
mirušā Moteļa Geimanis ir palicis
mantojums Krustpilī Zilānu ielā
3, zemes gab. 784 kv. m. un koka
dzīvojamā mājiņa un uzaicina vi-
sus, kam uz šo mantojumu vai
sakatrā ar to būtu kādas tiesības
pieteikt tās miertiesneša kamerā,
Krustpilī, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,/Val-
dības Vēstnesī".

Krustpilī, 1937. g. 26. jūnijā,
360 11401z
Miertiesnesis A. Bergmanis.

Rīeas apgabalt. II. iec. tiesu
izpildītais O. J u r k a paziņo,
ka 1937. g. 13. jūlijā, pīkst. 10,
Rīgā, Stabu ielā 21, 11. dz.,
pārdos Zamueļa Zalomonsona mē-
beles, novērtētas par Ls 525,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 17. jūnijā. 11897
Tiesu izpild. O. Jurka.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i ep i ņ š paziņo,
ka 1937. g. 13. jūlijā, pīkst. 11,
Rīgā, Valguma ielā 3, garāžā,
pārdos Friča Jansona smago
automobili firmas,,International"
novērtētu par Ls 800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz
vietas.

Rīgā, 1937. g. 30. jūnijā. 11898
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š.

Krustpils iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 26. jūnija
lēmumu un Civilproc. nolik.
1725. p. un 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239 un 1241. p. pa-
ziņo, ka pēc 1937. g. 6. februārī
mirušā Petrova Tritona ir palicis
mantojums Krustpils pag. Tup-
muižas mājās kustama uri ne-
kustama manta, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības,
pieteikt tās miertiesneša kamerā
Krustpilī, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,gai-
dības Vēstnesī".

Krustpilī, 1937. g. 26. .jūnijā
357 114042
Miertiesnesis A. Bergmanis.



Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
clejā Madonā, Vienības 'ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2480,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
4. decembri, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Anža
Berķa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Ļaudonas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 16188. n.
un sastāv no Ļaudonas mācītāja
muižas atdalītām „Puķudruva
37F mājām", 33 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 300,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bei
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937. g. 29. jun. 11673

Tiesu izpild. P. A s a r s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 12. jūlijā, pīkst. 11
Rīgā, Stabu ielā 28, 7. dz.,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Gerasima Reissera ieķīlātas mē-
beles pēc līgumiem no 1931. g.
24. febr. un 1931. g. 4. nov.
novērtētas kopā par Ls 1238,—
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 30. jun. 11758b
Nod. piedzinējs I. C i m u r s.

Rijas pils. krājkase
š. g. 9. jūlija

izdos rakstiskā izsolē nama
remonta udpārbūves darbos.

Drošība Ls 100,—.
Rakstiki piedāvājumi jāie-

sniedz krājkasei līdz š. g. 9. jū-
lijam, pīkst. 10. Tuvākas ziņas
krājkasē pie nama pārvaldnieka.
11941g Rīgas pilsētas krājkase.

Bauskas pilsētas pamatskolai
vajadzīgs

skolotājs-
vīrietis, spējīgs mācīt dabas
mācības visas klases un vadīt
praktiskos darbus, muzikāls, kas
var arī kori vadit.

Kandidātiem jāiesniedz pilsē-
tas valdei līdz š. g„ 20. jūlijam
ar zīmognodevu apmaksāti lū-
gumi un dokumenti, pieliekot .
īsu dzīves aprakstu.

Kandidātus izraudzīs pilsētas
galva š. g. 20. jūlijā, pīkst. 12.

Veļama personīga ierašanās.
11852g Pilsētas valde.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt P. A s a r s (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas, mak-
sātnespējīgās parādn. Jaunsaim-
nieku krāj-aizdevu sabiedr. kon-
kursa masas un Līzes Inķēns pra-
sību piedziņai 1937. g. 4. decembrī,
pīkst. 10,' Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa Inķēna
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Sai-
kavas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 5645. num. un sastāv
no Saikavas muižas atdalītām
„Mārciņu 43F" mājām, 19,70 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2402,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 240,20 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937. g.29. jun. 11670
Tiesu izpild. P. A s a r s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr,
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
clejā Madona, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Lauteres-Viesienas krāj-aiz-
devu sabiedr. prasību Ls 1180,—
ar % un izdevumiem piedziņai
1937. g. 4. decembrī, pīkst. JO,
Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Līnas Trods, dzim. Eglītis
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Madonas apr. Gro-
stonas pag., ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 589. num. un sastāv no
Zelgauskas muižas atdalītām
„Ustubas-Stauģi" mājām, 44,52
desetīnas kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4695,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1800,— un prasību nodroši-
nājumi Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 496,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937. g. 29. jun. 11671
Tiesu izpild. P. A s a r s.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildītājs P. A s a r s
(kanclejā Madonā, Vienības
ielā 9), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2690,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
4. decembrī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Pētera
Kļaviņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas apr.
Cesvaines pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 9158. num. un sa-
stāv no Aizkujas muižas atda-
lītām „Indrānu 24F,24Fa" mājām
19,42 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 300,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937.g. 29. jun. 11674
Tiesu izpildītājs P. A s a r s

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpildīt. P. A s a r s (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 311,49 ar % un izdevumiem
piedziņai 1937. g. 4. decembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba Kalniņa
nekustamās mantas ideālo ceturt-
daļu, kas atrodas Madonas apr.
Bērzaunes pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 12248. num. un
sastāv no Bērzaunes pilsmuižas
atdalītām „Ābeļu 30F" mājām,
10,24 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3116,— pilnā sa-
stāvā;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2700,— pilnā sastāvā;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mita daļa — Ls 77,90 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bel
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937. g. 29. jun. 11675
Tiesu izpild. P. Asars,

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. Asars (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 3490,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
4. decembri pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa
Stepa nekustamo mantu pilnā sa-
stāvā, kas atrodas Madonas apr.
Jaungulbenes pag., ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 10298. num.
un sastāv no Jaungulbenes muiž.
atdalītām ,,Kalniņu 193F" mā-
jām, 18.70 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 350,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai _tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937. g. 29. jun. 11676
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. Asars (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 2230,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
4. decembrī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Aleksan-
dra Bitakanekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Bērzaunes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 8226. num.
un sastāv no Bērzaunes pils-
muižas atdalītām ,,Grantiņu 36F"
mājām, 16,95 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3430,73 un prasību nodroši-
nājumi Ls 2631,11;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 2i0,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937. g. 29. jun. 11677
Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
liesu izpild. P. Asars (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Odzienas pagasta valdes,
Paula Niedres un Jāņa Pen-
dēra prasību Ls 341,75 ar %
un izdevumiem piedziņai 1937. g.
4. decembrī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Annas
Draudau (Draudavs) nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Madonas apr. Odzienas pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
5382. num. un sastāv no Vietalvas
Odzienas muižas atdalītā zemes
gabala „OzoIkalni 10F", 12,33 ha
kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1751,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2300,—;.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 175,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai jtajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937. g.29. jun. 11678
Tiesu izpild. P. Asars.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-
vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Jelgava, Annas
iela 7, 2. dz., pamatojoties uz
Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Zaļenieku pagasta valdes
prasības par Ls 910,78 ar proc.
un izdev. piedziņai 1937. gada
8. decembrī, pļkst. 10, apgabal-
tiesa, tiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Dāvā Hibš-
maoa nekustamu īpašumu, kas
atrodas Jelgavas apr. Zaļenieku
pagastā, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 9567. num. un
sastāv no AbgunstesGrinfeldes
muižas Poču mājām ar 14,75 ha
zemes platību;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 4920,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 6400,— ar proc;

4) Solītājiem jāiemaksā Ls
492,— drošības naudas —
novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamā nekustama
īpašuma iegūšanai pierobežas
joslā;

5) nekustama īpašuma zemes
grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
clejā.

Jelgavā, 1937. g. 26. jūnijā.
L. 554. 11237e
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
Iatgales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanclejā Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), pa-
matodamies uz pārgrozījumiem
Civīlproc. nolik., kas izsludin...Valdības Vēstneša" 1937. g.
76. num., paziņo, ka Konstantīna,
Andreja un Filipa Grigorija d.d.
Vaginu nekustamas mantas pirmā
izsole, kas nolikta uz 1937. g.
10. jūliju un izsludināta „Vald.
Vēstn." 1936. g. 288. num.,
ir pārcelta uz 1937. g. 6. novembri
noturēšanai iepriekšējās izsoles
sludinājumā minētā vietā un
kārtībā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 30. jun.
559. 11710b
Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 10. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā,
Marijas i ela 128, pārdos otrrei-
zēja vairāksolīšanā A./S. „A.
Jansons slotas kātus un māsi-
ņu, novērtētus par Ls 3520,—,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 11914g

Rīgā, 1937. g. 2. jūlijā.
Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinēis paziņo, ka
1937. g. 12. jūlijā, pīkst. 15
Daugavpilī, 18. novembra ielā 27 ,
pārdos vairāksolīšanā ' Aloizija
Brežgo lietotas mēbeles, novērt.
par Ls 215,— viņa dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 1. juljā.
Nod. piedzinēis G. Kurmis.

Rīgas pret 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 15. jūlijā,
pīkst. 10, Rīga, Palasta ielā 8,
Rīgas centrālas kopējas slimo
kases piedziņas lietā pārdos at-
klātā vairāksolīšanā Cemacha
Abrāmoviča 1 rakstāmgaldu,
1 veļas sausināmo galdu, 1 ska-
pi, 1 veļas sterilizācijas aparātu,
1 galdu ar skārda virsmu,
1 transporta velosipēdu un 1 gā-
zes krāsniņu, kas novērtēti par
Ls 337,—.

Pārdodamas mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 4829. 11760g

Rīgā, 1937. g. 2. jūlijā.
1. iec. pr. v. Eltermanis.

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.
priekšn. paziņo, ka 1937. g.
15. jūlijā, pīkst. 10, pie Kaplavas
pag. valdes nama, pārdos publiskā
izsolē Kaplavas pag. Indriķu mā-
jās dzīv. Franča Kļavinska galvi-
niekam, Antonam Kļavinskim
piederošās un apķīlātās mantas,
kontrabandas soda naudas
Ls 1156,76 piedzīšanai. Izsolē
nozīmētās mantas apskatāmas
izsoles vietā un laikā.

1) Ozolnieka firmas 13042.
velosipēds, vērtībā Ls 40,—;
2) brūns ar stikla durvīm skapītis,
vērtībā Ls 3,—; 3) 1 vidēja
lieluma spilvens no vistu spalvām,
vērtībā Ls 2,—; 4) lietota matu
griežamā mašina, vērt. Ls 0,80;
5) ,,Zingera" firmas 842347F,
kājminamā šujmašīna, vērtība
Ls 100,—; 6) liels spogulis rāmī,
vērtībā Ls 3,40; 7) dzeltena
veca kumode, vērt. Ls 5,—;
8) vecs piena separators, vērtībā
Ls 40,30; 9) niķelēts vecs patvāris,
vērtībā Ls 5,—; 10) brūns trauku
skapis ar stikla durvīm, vērtībā
Ls 5,—; 11) 5 spilveni ar vistu
spalvām, vērtībā Ls 20,—;
12) 2 gultas deķi, sarkan-melnām
rūtīm, pusvilnas, vērtībā Ls 12,-;
13) 2 gultas deķi, sarkan-zilām
rūtīm, vērtībā Ls 12,—;
14) 1 dzelzs gulta, vērt. Ls 2,—;
15) 7 pašausti galdauti, balti,
vērtībā Ls 70,—; 16) 4 tamborēti
balti galdauti, vērt. Ls 25,—;
17) 14 metri pašaustas pusvilnas
drēbes, vērtībā Ls 30,—; 18) Garš
aitu ādu dzeltens kažoks, vērtībā
Ls 30,—; 19) 18 pašausti balti,
dvieļi, vērt. Ls 56,—; 20) 3 gultas
linu audekla palagi, vērtībā
Ls 15.,—; 21) Melns vīriešu
ziemas mētelis, vērt. Ls 20,—;
22) 2 ozola koka kubuli, vērtībā
Ls 30,—; 23) Mandolīna un
matu griežamā mašina, vērtībā
Ls 5,—; 24) 2 balti nemizoti
galdi, vērtībā Ls 5,—; 25) vilnas
sieviešu -lielais lakats, vērtībā
Ls 25,—; 26) vilnas sieviešu
lielais lakats, vērtībā Ls 15,—;
27) sieviešu ziemas mētelis ar
aitādu krādziņu, vērt. Ls 25,—;
28) sieviešu vasaras mētelis, raibi
pelēks, vērt. Ls 15,—; 29) 10 pudi
vasaras kviešu, vērtībā Ls 25,—;
30) 15 pudi miežu, vērt. Ls 30,—;
31) 10 pudi zirņu, vērt. Ls 18,—;
32) 15 pudi vīķu, vērt. Ls 27,—;
33) 60 pudi aužu, vērt. Ls 62,—;
34) 20 pudi rudzu, vērt. Ls 40,—.
Kopā — Ls 818,—.

Grīvā, 1937. g. 30. jūnijā.
1112.11/35. 11591b

1. iec. priekšnieks R. Ieva.
Darbvedis J. Eltermanis.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.
tiesu izpild. P. Asars (kan-
clejā Madonā, Vienības ielā 9)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizde-
vuma Ls 2100,— nenomaksāto
termiņmaksu piedziņai 1937. g.
4. decembrī, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Augusta
Smeteļa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Madonas
apr. Lubānas pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 12835 num.
un sastāv no Vec- un Jaunlu-
bānas muižas atdalītām „Lazd-
upju 296F, 296Fa mājām",
16,95 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2100,—;

2) tai ir hipotēku parādi
Ls 8200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 210,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos' , kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Cēsu-Valkas
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlno-
daļas kanclejā.

Madonā, 1937. g. 29. jun. 11672
Tiesu izoild. P. Asars.

Daugavpils apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J. Bormanis (kanclejā Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20), pa-
matodamies uz pārgrozījumiem
Civilproc. nolik., kas izsludin.
„Valdības Vēstneša" 1937. g.
76. num., paziņo, ka maksāt-
nespējīgā parādnieka Michaila
Maksima d. Tichomirova ne-
kustamas mantas pirmā izsole,
kas nolikta uz 1937. g. 10. jūliju
un izsludin. ,,Valdības Vēstneša"
1936. g. 288. num., ir pārcelta
uz 1937. g. 13. decembri no-
turēšanai iepriekšējās izsoles slu-
dinājumā minētā vietā un kār-
tībā.

Jaunlatgalē, 1937. g. 30. jun.
185. 11709b
Tiesu izpild. v. i. J. Bormanis.

' ļ
Citfii iestāžu
sfmtātnāļuimL

?

PAZIŅOJUMS.
Polu kuģniecības sabiedrības

„Gdynia-Ameryka Linie Žeg-
lugowe Sp. Akc." Rīgas kanto-
rim finansu ministris ar savu
š. g. 12. jūnija rezolūciju atļā-
vis nodarboties ar Polijas gaisa
satiksmes sabiedrības „Lot" bi-
letu pārdošanu.

Tāpēc sabiedrības darbības
noteikumu 1. pants pēc rindko-
pas ,.pasažieru un emigrantu
nosūtīšanai no Latvijas uz ci-
tām ostām ar pašu vai īrētiem
tvaikoņiem un ari pa dzelzceļu"
papildināts ar vārdiem „un gaisa
satiksmē". 11905g
Tirdzniecības nodaļas

vadītājs V. Rauchmanis.
Revidents A. Martinsons.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
ka 1937. g. 9. jūlijā, pīkst. 11
Rīgā, Elizabetes ielā 57, 25. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Šapseļa
Kaufmaņa pianino,novērtētu par
Ls 270,— viņa 1936. g. ienāk,
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 2. jun. 11759b
Nodokļu niedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinēis paziņo, ka
1937. g. 10. jūlijā, pīkst. 12, Rīgā,
Brīvības iela 81, 3. dz., pārdos
vairāksolīšanā Ābrama Sāca
mantas, novērtētas par Ls 2000,
viņa brāļa Elija Šaca nodokļu
parada piedzīšanai. 11913g

Rīgjīij937. g. 1. jūlijā.
Nodokļu piedzinēis K. Vimba.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. lft. julijāpīkst. 13, Rīgā,
Miera iela 39, pārdos vairākso-
līšanā Bernharda Hureviča man-
tinieku masas kapu pieminekli,
novērtētu par Ls 870,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai

Rīgā, 1937. g. 1. jūlijā.
Nodokļu piedzinējs K. Vimba.

Ludzas apr. polic. 1. iec.
priekšn. ppaziņo, ka 1937. gada
12. jūlijā, pīkst. 10, Ludzā, Vie-
nības iela 22, pie iecirkņa kan-
clejas, Ludzas apriņķa nodokļu
inspektora piedziņu lietās pār-
dos vairāksolīšanā Monusa Lo-
cova trauku bufeti, dīvānu un
galdu, novērtētus kopā par
Ls 200,—. Pārdodamās mantas
apskatāmas izsoles dienā un
laikā uz vietas. 11855g

Iec. priekšn. E. B o n d e r s.
Darbv. v. V. Drozžonoks.

Engures pagastam,
Tukuma apr., vajadzīga

rajona vecmāte.
Pieņems 1937. gada 24. jūlijā,

pīkst. 13, Engurciema, pagasta
valdes sēdē, pagasta namā. Dar-
bības rajons viss Engures pa-
gasts ar 1700 iedzīvotājiem un
dala Sēmes pagasta ar 300 ie-
dzīvotājiem. Alga pēc Tautas
labklāj. ministrijas noteikumiem,
brīvs dzīvoklis ar apsildīšanu
un apgaismošanu Engures cie-
mā ārsta mājā. Rakstiski pie-
teikumi ar vajadzīgo zīmogno-
devu un pierādījumiem jāie-
sniedz līdz pieņemšanas sēdei.
Tuvākā dzelzceļa stacija Tu-
kums 1. — 26 km pa zemes ceļu.
Tvaikoņu satiksme Rīga-Engure
ar kuģiem „Neptuns" un „Dzin-
tarkrasts".

Engurē, 1937. g. 30. jūnijā.
876. 11867g
Pag. vecākais M. K o 1k r a b s.

Darbvedis
E. Oškalns-Ešenbergs.

Penkules pagasta valde
groza savu š. g. „Vald. Vēstn."
139. num. ievietoto sludinājumu

par skolas pārziņa pieņemšanu
š. g. 14. jūlijā paziņojot, ka sko-
las pārzinim, angļu valodas pa-
sniegšanas tiesības nav obliga-
toriskas. 11860g

Penkules pagasta valde.
Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgām nozau-
dētās abonementa atļaujas, kas
izdotas: 1) 8856. — 1926. g.
13. oktobrī Natālijai Krasnikovai,
2) 94051. — 1934. g. 11. de-
cembrī Jānim Zambergam un
3) A 4649. — 1935. g. 17. aprilī
Vilim Dikmanim. 11715z L2122

Iftrupes.
Rīgas pilsētas ūtrupnieks noturēs

ūtrupes Rigā, Gaiziņa ielā 3a
noliktavā, pīkst. 16,
šī gada 5., 6., 12., 13., 19., 20. un

26. un 27.. jūlijā;
„ „ 2., 3., 9., 10., 16., 17., 23.,

24., 30. un 31. augustā;
„ „ 6., 7., 13., 14., 20., 21,

27. un 28. septembri;
„ „ 4., 5, 11, 12, 18, 19,

25. un 26. oktobri;
„ „ 1, 2, 8, 9, 15, 16,

22, 23, 29. un 30. no-
vembri;

„ „ 6, 7, 13, 14, 20. un
21. decembri.

Rīgā, L. Kalēju ielā 18/20,
pīkst. 16, ūtrupes notiks
šī gada 9. un 30. jūlijā;
,, ,, 13. un 27. augustā;
„ „ 3, 10, 17. un 24. sep-

tembrī;
„ „ 1, 8, 15, 22. un 29.

oktobrī;
„ „ 5, 12, 19. un 26. no-

vembri;
„ „ 3, 10, 17, 24. un 31.

decembrī.
Pārdos visāda veida mēbeles,

zelta un sudrablietas, mūzikas
instrumentus, uzvalkus, mēteļus,
kažokus, gleznas, mašīnas u. t. t.

Rīgas pilsētas ūtrupnieks
Emils Karlsons

uzņemas visāda veida mantu un
preču likvidāciju tālr. 24260 un
30291. 11756



Liepājas prefektūra izsludina
par nederīgām pazaudētās šīs
prefektūras izdotās Latvijas iekš-
zemes pases: 1) ser. BZ 003564/
35860, kas 1928. g. 14. martā iz-
dota Esrielim - Izraēlim - Beram
Mendelsonam; 2) ser. BZ 018304/
44135, kas 1929. g. 25. aprīlī
izdota Alfredam-Eduardam Pē-
tersonam; 3) ser. BZ- 013371/
23865, ko šīs prefektūras 2. iec.
priekšn. izdevis Žanim-Volfridam-
Emilam Pinsteram; 4) ser. BZ
309118/22914, ko viņš 1928. g.
2. maijā izdevis Pēterim Dikem
un 5) ser. LT 022044/443, ko Vai-
ņodes pag. valde 1927. g. 10.nov.
izdevusi Jānim Staltam. 10680z

Raudas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. KL 14354/353,
ko šī pag. valde 1928. g. 18. maijā
izdevusi Donatam Rudgalvim.

Mežotnes pagastam
Bauskas apr., vajadzīgi: Mežot-

nes 6 kl. pamatskolai
1) skolas pārzinis,
2) skolotājs (a)

ar tiesībām mācīt angļu valodu.
Kandidātus, sabiedriskus darbi-

niekus, kas vēlētos šīs vietas ie-
ņemt, lūdz iesniegt pag. valdei
līdz š. g. 12. jūlijam rakstiskus
lūgumus ar vajadzīgo zīmogno-
devu un dokumentiem.

Kandidātus izraudzīs pagast-
valdē 1937. g. 15. jūlijā, pīkst. 13.
Vēlēšanu diena kandidātu per-
sonīga ierašanās nepieciešama.

No Jelgavas-Emburgas-Baus-
kas auto līnijas „Lāču" pieturas
līdz pag. namam 3 km, no
Mežotnes stacijas 5V2 km.

Mežotnē, 1937. g. 10. jūnijā.
410. 1* 9709p

Pag. vec. V. K a 1 n i ņ š
Darbvedis Ed. T e i v e n s.

Galvenās artu. nolikt, pneksn.
izsludina par nozaudētu valsts
ieroci — ,.Mauzera" ? sistēmas
7,65. kal. 267702. pistoli, kas no
noliktavas izdota lietošanā 3. Lu-
dzas aizsargu pulka komandiera
palīgam kapteinim - leitnantam
Frišmanim. Atradējam pistole
jānodod Galvenai artilērijas no-
Hkļļavaj. U724z

Rīgas prefektūras 9, iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
vieglā ormaņa strādnieka brauk-
šanas 14. atļauju, ko šī iec. priekš-
nieks 1935, g. izdevis Zacharo-
vam Kalioam. 11575z

Jelgavas cietuma priekšnieks
izsludina par nederīgu Filipa
Ivanova, dzim. 1906. g. 14. no-
vembrī, nozaudēto karaklausības
2544. apliecību, ko 1928. g.
6. martā izdevis 6. Rīgas kājn.
pulka komand. 11415z

Iekšlietu ministrijas pasu nodaļa
izsludina par nederīgu Rīgas pre-
fekta palīga 1924. g. 14. janvārī
Errfestam Postniekam izdoto
Latvijas iekšz. 237329. pasi.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
297. ieroču atļauju, ko viņš
1933. g. 28. novembrī izdevis
Jānim Brūklim. 11574z

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
abonementa A 44752. atļauju,
kas 1936. g. 23. okt. izdota Izra-
ilim Bergolam. 11748z L 2159

Aglonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 35. darba
grāmatiņu, ko Kapiņu pag. valde
1932. g. izdevusi 'Vladislavam
Bartušam. 11289z

Bauskas apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 646. ieroču atļauju,
ko viņš 1936. g. 21. maijā izdevis
Jānim Kalbergam. \\4\lz

Cieceres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K. 12911, ko šī pag.
valde 1932. g. 14. jūnijā izde-
vusi Ansim Blumberganr.

Madonas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonementa
743. atļauju, kas izdota Mārtiņam
Kļaviņām Kusas pag. „Ka 'na-
Truļos". 11711z L 2084

Madonas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto- abonementa 251. at-
ļauju, kas izdota Kristapam Gei-
nertam Madonā, Avotu ielā 14.
11749z L 2160

Pilsblīdenes pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radiofona abonementa
134. atļauju, kas izdota Fricim
Grausam Cieceres pag. ,,Smuģos",
Saldū. 11712z 1.2119

Daugavpils apr. polic. 2. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto iekšz. pasi sērija BL
013849, ko Daugavpils prefektūra
1928. g. 23. aprīlī izdevusi Marijai
Jevlaševičs, dzim. Girvics.

Džūkstes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 254. la-
bības grām, ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Arnoldam
Gobzinam. 11095e

Ikšķiles pag. valde izsludina
par nederīgām Rīgas prefektū-
ras izdotās Latvijas iekšzemes
pases: 1) ser. B. K. 010555/
66657., kas 1928. g. 24. sept. iz-
dota Kārlim Tormanim; 2)
ser. 005036/348549, kas 1933.
gada 18. dec. izdota Augustam
Kauliņam; 3) ser. M. A. 007723/
330223, kas izdotā 1931.g. 30.
dec, un 4) darba grāmatiņu
ser. Z. 71521/421, ko Jēkab-
nieku pag. valde 1935. g. 24. au-
gustā izdevusi Nikolajam Tal-
bergam; 5) Latv iekšz. pasi
ser. P. A. 007943/2293, ko šī
pag. valde 1935._ g. 2. jūlija iz-
devusi Voldemāram Šteinam;
6) karaklausības 12046. apliec,
ko 1. Liepājas kājn. pulka ko-

mandieris 1931. g. 15. oktobrī
izdevis Jēkabam Rizikam, un
darba grāmatiņas: 7) 556. gr.
ko 1936. g. Skrīveru pag. valde
izdevusi Pāvilam Paulukēvi-
čam; 8) 137. gr, ko 1932. gada
15. jūnija Balvu pils. valde iz-
devusi Edgaram Kopām; 9)
1682. gr, ko 1932. g. 15. jūnijā
Kuldīgas pils. valde izdevusi
Aleksandram Kleinausam; 10)
200626. gr, ko 1936. g. 23. no-
vembrī Rīgas pils. aizgādības
valde izdevusi Vilim Grīnfel-
dam, un 11)_ 540. gr, ko 1933.
gada 2. maija šī pag. valde iz
devusi Arnoldam Jaunozoli-
ņam; 12) personas 3. pagaidu
apliecību, ko šī pag. valde
1937. g. 1. jūnijā izdevusi Au-
gustam Kauliņam. 11303e

Jelgavas telefona kantoris iz-
sludina par nederīgām nozaudētās
radiofona abonementa atļaujas,
kas izdotas: 1) 329. —Verneram
Friedenthalam Jelgavā, Akadē-
mijas ielā 15, 2) 559. — Žanim
Reinvaldam Jelgavā, Katoļu ielā
43 un 3) 1153. — Edvardam
Pulkim Jelgava, Akadēmijas ielā
31,"2, dz. 11714z L 2121

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par: 1) no-
zaudētu Jēkaba Rijkura „Brau-
niņa" sist. 6,35 kal. 269939. pi-
stoli, kas atradējam jānodod
policijā, un 2) par nederīgu no-
zaudēto 1233. karaklausības ap-
liecību, ko 1934. g. 24. febr.
10. Aizputes kain. pulka komand.
izdevis Antonam Vigulim.

Kuldīgas telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
abonem. 1967. atļauju, kas
izdota Kārlim Ķepalam Snēpeles
pag Dobeļu mājās. 11750z

Tukuma pils. valdes Aizgād-
nības nodaļa izsludina par ne-
derīgām nozaudētas darba grā-
matiņas: 1) Z. 23282/1272. gr,
ko šī pils. valde 1932. g. 1. jūlijā
izdevusi Vilim Lerchim un
2) L. 60056/499. gr, ko Varakļānu
pag. valde 1934. g. 16. aug. iz-
devusi Helēnai Strods. U541r

Valmieras telefona kantoris iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa 587. at-
ļauju, kas izdota Arnoldam Ru-
ģēnam, dzīv. Valmieras pag.
„Rīsmetēs". 11713z L 2120

Latvju komponistu
biedrības valde

uzaicina visus šīs biedrības man-
tas turētājus, debitorus, kredito-
rus un citas ieinteresētas personas
pieteikt un iesniegt prasības bied-
rības valdei Rīgā, Brīvības bul-
vārī 2/4, 1. dz, 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,gai-
dības Vēstnesī".

Šinī laikā nepieteiktās saistī-
bas un prasījumus atzīs par spēku
zaudējušiem, bet par biedrības
mantas slēpšanu draud likumīga
atbildība. 11725z

Valde.

Māla izstrādājumu rūpniecības
paju sab.

„B. V. SIROTINS"
valde sasauc 1937. g. 19. jūlijā,
pīkst. 15, Rīgā, Rītupes ielā 8/12,
valdes telpās,
otrreizēju ārkārtēju paju dalīb-

nieku sapulci.
Dienas kārtība:

1) 1936. g. darbības pārskata ap-
stiprināšana un valdes atsva-
bināšana no atbildības;

2) 1936. g. tīras peļņas sadalīšana,
3) dažādi jautājumi.

Šī sapulce ir pilntiesīga un tās
lēmumi galīgi pie katra paju
skaita, kas reprezentēti sapulcē,
saskaņā ar statūtu 35. § nosa-
cījumiem. 11566z

Māla izstrādājumu rūpniecības
P/S. ,,B. V. Sirotins" valde.

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) 10129/129.
darba grāmatiņu, ko Viļakas
pag. valde 1932. g. 27. jūnijā,
un 2) Latv. iekšz. pasi ser. MK.
002141/7925, ko Rēzeknes pils.
polic. 1928. g. 29. sept. izdevu-
šas Feodoram Potašovam.

Tirdzn. un rūpn. akciju sabiedr.

,.Kaļķis"
valde sasauc 1937. g. 22. jūlijā,
pīkst. 16, sabiedrības telpās, Rīgā,
15. maija laukumā 1.

attciOD.ārkārt.pilou sapulci.
Dienas kārtībia:

1) sapulces vadītāja vēlēšana un
protokolista izraudzīšana;

2) akciju kapitāla palielināšana;
3) nekustamu īpašumu iegūšana;
4) dažādi jautājumi, priekšlikumi

un ierosinājumi.
11755z Valde.

( Z3>aiāāi
sludffnisliiifil.

Starptautiskā guļamvagonu
un

Eiiopasllplusaiiii.,
atliju saiii..

Boulevard Clovis 53, Brisele.
Tirdzniecības reģistra num.

Briselē 5205.
Deponēto akciju daudzums,

attiecība uz pilnu sapulci, kura
bij nolikta 30. jūnijā, bija nepie-
tiekošs, lai sapulce sasniegtu ne-
pieciešamo kvorumu, kādēļ ad-
ministrācijas padome pagodinās
ministracijas padome pagodinās

pilnu sapulci
1937. g. 16. julļjā, Plst. 14, savā
sēdekļi, Brisele, ar to pašu die-
nas kārtību.

Jaunā sapulce varēs atbrīvot
no atbildības neatkarīgi no rep-
prezentētā kapitāla lieluma.

Dienas kārtība:
1) Sabiedrības kapitāla pa-

augstinās, par frank. 153.333.300
ar 1.533.333 jaunu viekāršu ak-
ciju izlaišanu par fr. 100,—
katru, kuras piedalīsies pie
1937. g. peļņas.

Jauno akciju izlaišanas cenu
nolemšana att iemaksas sumas
noteikšana pie parakstīšanās uz
akcijām.

Pilnvaras, kuras jāizsniedz
administrācijas padomei, pie-
ņemto rezolūciju izpildīšanai.

1.533.333 jauno akciju parak-
stīšanās ar pienākumu parakstī-
tajiem viņas piedāvāt veciem
akcionāriem laikmetā, kas būs
noteikts pilnā sapulcē, par cenu
fr. 100,— katru plus 7 fr. izde-
vumu, neatsaucamai piekriša-
nai un sekošā proporcijā: vienu
jaunu akciju par 3 vecām, pri-
viliģētām vai vienkāršām.

statūtu grozījumi:

1. pants, burta D: lai papildi-
nātu ar vārdiem „un gaisā".

5. pants, pirmā rindā: lai to
saskaņotu ar dienas kārtības
1. panta nolemto.

13. pants, ? pēdējā rindā:
..astoņpadsmitā maijā tūkstots
astoņi simti septiņdesmit trešā
gada likumā" vietā likt: „liku-
nros par tirdzniecības sabiedrī-
bām".

32. pants, pirmā rindā: lai
strīpotu 16 pēdējos vārdus.

35. pants, pirmā rindā: lai
,.vienā Briseles laikrakstā" vie-
tā liktu: „divos- Briseles laik-
rakstos" .

37. pants, pirmā rindā: lai to
saskaņotu ar likumu par tirdz-
niecības sabiedrībām, 76. pantu.

39. pants, pirmā rindā: lai
,.prezidents un balsu skaitītāji"
vietā liktu: ,.biroja locekļi un
akcionāri, kuri to prasa".

44. pants: lai ..astoņpadsmitā
maija tūkstots astoņi simti sep-
tiņdesmit trešā gada likumā"
vieta liktu: .. likumos par tirdz-
niecības sabiedrībām".

53. pants: lai ,.astoņpadsmitā
maija tūkstots astoņi simti sep-
tiņdesmit trešā_ gada likuma
124. panta" vieta likt: ,.likumos
par tirdzniecības sabiedrībām 1,
191. pantā".

Lai piedalītos vispārējā sa-
pulce, akcionāru kungiem uz
vārda izdotu akciju īpašniekiem
jāievēro statūtu 36. p., kas no-
drukāts akciju mugurpusē.

Akcijas jādeponē 6 darba die-
nas pirms sapulces sekošās ie-
stādes:

Brisele: Sabiedrības sēdeklī,
53 Boulevard Clovis; Banque
de la Sociētē Gēnērale de Bel-
gique, 3 Montagne du Parc;
Banque de Bruxelles, 2 Rue de
la Rēgence; Crēdit Anversois,
30 Avenue des Arts; Sociētē
Francaise de Banque et de Dē-
p6ts, 72 Rue Rovale; Sociētē
Belge de Banque, 61 Avenue
Louise; Lloids & National Pro-
vincial Foreign Bank Limited,
2 & 4 Rue Rovale; Banque F.
M. Philippson & Co, 44 Rue de
Flndustrie; Compagnie Finan-
ciēre pour Ies Communications
internationales et le tourisme.
2 Rue Capitaine Crespel.

Parīzē: Sabiedrības galvenā
direkcijā, 40 Rue de l'Arcade;

Sociētē Gēnērale pour īavoriser
le Dēveloppement du Convmerce
et de Flndustrie en France, 29,
Boulevard Haussmann, Paris,
un arī viņas aģentūrās Parize
un provincē; Banque Francaise
et Italienne pour l'Amērique du
Sud, 12, Rue Halēvy; Lloids &
National Provincial Foreign
Bank Ltd, 43 Boulevard des
Capucines; Barclavs Bank
(Brance) Ltd, 33 Rue du 4 Sep-
tembre; Banque Daniel Drey-
fus et Cie, 3 Rue Meverbeer.

Londonā: Midland Bank Li-
mited, PouItry (E. C. 2); Lloids
& National Provincial Foreign
Bank Ltd, 34 Threadneedle
Stree (E. C. 2.); Barclays Bank
Limited, 168 Fenchurch Street
(E. C. 3.); Banca Commerciale
Italiana, 32 Threadneedle Street
(E. C. 2.).

Milāna: Banca Commerciale
Italiana (Centrālā direkcijā),
2 & 3 Piazza della Scala.

Starptautiskās guļamvagonu
un Eiropas lieleksprešu sa-
biedrības pilnvarotais pārstā-

vis Latvijā A. S a k s s.

Reznas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latv. iekšz. pases:
I) ser. JK. 020489/7719., kas
1936. g. izd. Karpām Gvozde-
vam; 2) ser. MK 014368/5468, kas
1928. g. izdota Jānim Koļco-
vam; 3) ser. NM. 005914/3414.,
kas 1928. g., un 4) zirgu pase
43345/35194 — 1937. g. izdotas
Donatam Arbidanam; 5) Latv,
2560. pasi, ko šī pag. valde
1925. g., un 6) karaklausības
3318. apliecību, ko Rēzeknes
kara apr. priekšn. 1928. g. iz-
devuši Kazimiram Greckim; 7)
Latvijas 10817. pasi, ko Rēzek-
nes apr. polic. 2. iec. priekšn.
1920. g. izdevis Julianai Dem-
bovskis; 8) Latv. pasi ser. MK.
009610/4507., ko Ružinas pag.
valde 1932. g., un 9) karaklau-
sības 8362. apliecību, ko 7. Si-
guldas kajn. pulks 1934. gadā
izdevuši Stepanam Veselovam,
un 10) 1357. darba grāmatiņu,
ko šī pag. valde 1936. g. izde-
vusi Sevastianam Rogozinam.

Vecpils pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. LT 005035, ko Bunkas
pag. valde 1927. g. 8. nov. izde-
vusi ļēkabam Kunstmanim.

Kapa min. ūpgites pfirvaNe
1937. g. 10. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz,

iegādās sacensībā

aviācijas motoru sveces
1) K. L. G. tips V 6 400 gab.
2) K. L. G. „ V 9/1 B . . . 100 „
3) K. L. G. „ V 7/4 B . . . 100 „

Piedāvājums jānodrošina ar 5% no sumas. 11746z
Tuvāki nosacījumi — finansu daļā. L 2150

Unlsts SBimn. departaments
pārdos rakstiskā sacensībā

1937. g. 15. jūlijā, pīkst. 10,
Rīgā, L. Smilšu ielā 15/17,

Ozolmuižas,pieRēzekaes. dārza 1337.i.augļu uoogurāto.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, līdz ar no-

drošinājumu — 10% no piedāvātās kopsumas, bet ne mazāk par
Ls 300,—,— jāiesniedz Valsts saimn. depart. administratīvai nodaļai
līdz š. g. 15. jūlijam, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Augļu ražas
pārdošanas sacensībai 1937. g. 15. jūlijā".

Nosolītajam līguma pildīšana jānodrošina ar 2/3 no piedāvātās
vērtības.

Tuvākas ziņas uz vietas Ozolmuižā un Valsts saimniecības
depart. admin. nodaļā darba laikā. 11747z L 2153

Nu un zemes * flgplaii
noturēs š. g. 12. jūlijā, pīkst. 11, savās telpās Rīgā, Gogoļa ielā 3,
405. ist.

jauktas izsoles šādiem darbiem:
1) 3. rajona darbnīcu un garāžu pārbūves darbus Cēsīs, Kaļķu ielā;

nodrošinājums Ls 1.600,—;
2) 6. rajona inženiera kancelejas ēkas iekšējās izbūves darbiem

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 80/84;
nodrošinājums Ls 600,—.

3) 330 kubikmetru 1. šķ. granitakmeņu un 310 kubikmetru oļu pie-
gādei Rīgas vecā dzelzstilta uzbrauktuvju nostiprināšanas vaja-
dzībām; nodrošinājums Ls 400,—.

Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi departa-
mentā, 405. ist, parastā darba laikā. 11744z L 2134

NACIONĀLĀ OPERA.
Š. g. 13. jūlijā, pīkst. 12,

izdos rakstisKā izsolē vairāksolīšanā
Nacionālās operas programu iespiešanas un pār-

došanas tiesības 1397./38. g. sezonai.
Piedāvājumi jāapmaksā ar Ls 2,— zīmognodevu un jāiesniedz

operas direkcijai slēgta aploksnē ar uzrakstu ,,Programu izsole"
līdz š. g. 13. jūlijam, pīkst. 12. Reizē ar piedāvājumu jāiemaksā
drošibas nauda Ls 150,—. 11910

Sīkāki noteikumi pie operas durvju sarga. Direkcija.

Valsts dzelzsceļu I teļu ieciilp priekšnieks
Ventspili, Dzintaru ielā 54, š. g. 14. jūlijā, pīkst. 12,

izdos plīti izsolē
piebraucamo ceļu bruģēšanas darbus Ventspili, Stendes,

Talsu un Valdemārpils stac,
kopā apm. 3000 kvadrātmetrus;

drošības nauda Ls 100,—. 11745z
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 2138

„L W. Goegginger" akc. biedr.
Rīgā, Sporta ielā 2.

Bilance 1936. g. 31. decembrī.
Aktivs. Ls 1 Pasivs. Ls

Nekustams īpašums 889 761,87 Akciju kapitāls . . 1019 250,—
Inventārs, mašīnas, Rezerves kapitāls . 74 661,92.

rīki u. c. .... 924 717,— Amortizācija . . . 645 014,74
Nākošā gada izdev. 12 696,64 Kreditori .... 1488772,60
Kasē 5 543,12 Nodokļi 3 505,09
Tekoši rēk. kredit- Peļņas atlikums. . 3 323,90

iestādēs .... 58127,58 Pelna no 1936. g. . 135947,58
Debitori 490 045,63
Vekseli iekasēšanai

bankās .... 39221, 24
Vekseļi portfelī . . 5 573,96
Preces un materiāli 944 788,79

Ls 3 370 475,83 Ls 3370 475^83

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējumi. Ls Peļņa. Ls

Personāla algas. . 242 419,87 Ienākumi no preču
Tekoši izdevumi . 348 871,02 pārdošanas. . . 987 211,18
Nodokļi un zīmog- No šaubīgiem debi-

nodevas .... 32 738,09 toriem 309,22
Apdrošināšana . . 15 994,78 Kursu starpības . 37 660,36
Procenti 55 893,12
Amortizācija ... 45 535,01
Dažādi izdev. un

zaudējumi . . . 147 781,29
Tīrā peļņa . . . . 135 947,58

Ls 1 025 180,76 Ls 1 025 ]80/76
Peļņas sadalījums. Ls

Nodokļiem .... Ls 56 864.—
Dividendei 7,5% . „ 76 443175
Rezerves kapitālam ,, 3 954,18
Atlikums . . . . „ 2 009,55

11550b Ls '39 271,48
VaWe

Liepāias-Aizputes šaursliežu dzelzsceļa a/s
bilance 1936. g. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls
Pamatīpašumi . . 1674 996,10 Akciju kapitāls . . 1644 160 —
Papildu iegādātie Rīcības kapitāls . 39 339^05īpašumi un jaun- Rezerves kapitāls . 24 301,55

būves 171510,94 Papildu īpašumu un
Valdes inventārs . 6 738,49 jaunbūvju kapi-
Kase (valdes, pār- tais 107 196,29

valdnieka un sta- Valdes inventāra ka-
cijās) 3 232,12 pītais 4 149,36

Tekoši rēķini dažā- Amortizācijas kapi-
dās kredītiestādēs 12 489,99 tais 341625 13

Vērtspapīri . . . 265 406,75 Akciju dzēšanas ka-
Debitori 423 052,20 pitals 28 000 —
Materiāli noliktavās Līdzdalības kapitāls

un nepabaigti darbi 69 970,66 citos uzņēmumos 199 125 —
Saņemtie vekseļi. . 2 100,— Darbinieku pensiju
Nodrošinājumi ban- kases kapitāls . 83 831 14

kās 209 125,— Kreditori .... 4695772
Pārejošās sumas . 8 350,75 Pārejošas sumas . 13 649/18
Zaudējums parl936. Neizmaksātas divi-

gadu 20 468,21 dendes .... 58632, —
Nodrošinājumi ban-

kās 209 125,—
Tīrās peļņas atlikums

no iepriekšējāim
gadiem. . . . . 67 349,49

Ls 2 867 441,21 Ls 2 867 441,21

Pelņas un zaudējumu rēķins par 1936. gadu.
Zaudēts Ls Pelnīts LsEkspluatācijas izde- Ekspluatācijas ienē-

vumi 335 394,65 mumi ....' . 291 598 86Procenti .... 1477,64 Procenti .... 2768451Izdevumi par ie- Kursa starpība uz
priekšējiem gadiem 4000,— vērtspapīriem . - 1120 71

Zaudējums par 1936.
gadu. . . . . . 20468,21

Ls 340 872
^
29 Ls 340 872,2S

H450z VaUJeT


	Valdības Vēstnesis no. 145 03.07.1937��$桭瑸쎘㥏��범
	Article
	Likums par tiesu arkiuiem
	Valsts un Ministru Prezidenta novēlējums kopdarbības dienā.�ꂮ䔜磎㨜�㨜��������Î㨜Ï
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193뢨�©�����
	Section
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�Ѐ℀嘁ఇ健阀̀�̀
	Valdības iestāžu paziņojumi�㌶㤵��ЀЀ爁ഇ健阀Ȁ�Ȁ�
	KURSI.
	Article
	Article
	Latvijas bankas nedēļas pārskats�.19胣죣�����저�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8


